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謹 賀 新 年

会　長　新 田　潔 （株式会社ニッタクス  代表取締役社長）

●株式会社SHIDOH
●株式会社ダイヤパン
●株式会社ナニワ
●株式会社ニッタクス
●羽立工業株式会社

●有限会社ピポット
●北海道北三株式会社
●株式会社本間ゴルフ
●株式会社マルシン産業
●ミズノ株式会社

●株式会社アシックス
●株式会社エス・ピー・ジー
●有限会社エム・ケイ・ビー企画
●有限会社神戸ゴルフ製作所
●キャロウェイゴルフ株式会社

●株式会社パークゴルフコンサルタント ●パークゴルフジャパン株式会社

　年頭に当たって謹んで新年のご挨拶
を申し上げます。
　行動制限もなくなり３年間我慢した
旅行も再開できるようになり、心も体も
ウサギのように弾んでしまいますが、弾
みすぎて羽目を外しすぎ、感染拡大し
ないよう自重も必要です。
　会話時のマスクと手指消毒を忘れず
に健康な１年をお過ごしください。

会長　新田　潔

̶ 50音順 ̶

2022年12月1日現在

コース用具部会会員

正会員

パークゴルフ用具工業会

札幌地区パークゴルフ協会連合会
会長　佐藤 義晴　 副会長　日置 進・町田 孝三・佐々木 春彦・大津 勝廣

会長

会長

会長

大津　勝廣
大平　春雄
谷　　義賢
尾形　義雄
秋元　瑞也

●東　区

●豊平区

●西　区

●監　事

●広報部長

会長

会長

会長

会長

●中央区

●白石区

●清田区

●手稲区

●指導普及部長

花田　吉治
吉野　勇一
日置　　進
米川　　哲
菊地　忠敬

会長

会長

会長

●北　区

●厚別区

●南　区

●監　事

●会計部長

佐藤　義晴
佐々木春彦
町田　孝三
向山　英悦
上野　敏恵

浅沼　光良●事務局次長●事務局長 能井　良直

輝かしい新春

明日に向かって

更なる飛躍の年へ

邁進いたします。

日本パークゴルフ協会公益社団法人

会長　佐藤 義晴

謹 賀 新 年

前列左から副会長 日置進、会長 佐藤義晴、副会長 町田孝三
後列左より副会長 大津勝廣 、佐々木春彦、事務局長 能井良直
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日本パークゴルフ設計コンサルタント協会（JPAC）
事務局（PGJ本社内）／〒060-0062　札幌市中央区南2条西7丁目2番地　鈴木興産ビル5F
Tel：011-206-9771（PGJ）　 Fax：011-206-9772　mail:daihyo@jpac-pg.com 会長 中村圭吾

自民党パークゴルフ普及振興議員連盟より新年のご挨拶

［50音順］

日本パークゴルフ設計コンサルタント協会　加盟企業

新年あけましておめでとうございます。
　令和５年の新春を迎えるにあたり、皆様のご健勝とご多幸を心からお

祈り申し上げます。

　今年も、新型コロナウイルスの流行がつづく中で新年を迎える事とな

りましたが、ワクチン接種の浸透もあり、昨年、一昨年と比べれば明る

い光の中での新年を迎えられたと思います。

　さて、私は昨年8月まで農林水産副大臣を務めさせていただき、9月か

らは自民党文部科学部会長の任を拝命いたしました。岸田総理が重点政

策に掲げる「人への投資」を先頭に立って引っ張っていくことが私の役

割でありますが、文部科学部会ではスポーツも所管しております。パー

クゴルフはすでに地域の共生と市民の健康増進に大きな貢献をしており

ますが、スポーツによる健康まちづくりをしっかりと応援してまいりま

す。また部活動の地域クラブ活動への移行がこれから進んでまいります

ので、議員連盟としては、パークゴルフの普及拡大のチャンスととらえ

て若年世代への浸透につなげてまいりたいと考えております。

　皆様におかれましては、新型コロナの感染に油断はできませんが、青

空の下でパークゴルフを存分に楽しんでいただけますことを、心より願

っております。私ども議員連盟も橋本聖子会長を中心に、皆さまのパー

クゴルフ愛に負けないよう、普及促進に努めてまいります。

年頭所感
　謹んで新年のお慶びを申し上げます。皆様には和やかな新年を

お迎えのこととお慶び申し上げます。

　振り返ると、昨年は「安心安全」という価値観が大きく揺らい

だ1年でした。アジア太平洋の情勢も不透明さを増す中、ロシアに

よるウクライナ軍事侵攻は、国際秩序を大きく揺るがしただけで

なく、世界経済を大混乱に陥れ、わが国にも急激な物価高をもた

らしました。

　また、わが国は他の先進国に比べるとコロナ禍からの回復につ

いても大きく遅れをとりました。しかし、今年は、こうしたピン

チをチャンスに変えられるのではないかと考えています。遅れて

いた分、GDPは来年もプラス成長を見込めるはずです。少子高齢

化、食料自給率向上、デジタル化や脱炭素といった政策課題から

経済エンジンを生み出せる可能性がありますので、生産性と経済

成長を高める改革を推し進めてまいる所存です。

　さて、パークゴルフは、健康で心豊かなライフスタイルをつく

る「生涯スポーツ」として、子供からお年寄りまで人気が高いス

ポーツです。それぞれの楽しみ方ができ、出会いが広がるパーク

ゴルフは、地域の活性化や福祉分野への貢献など、その多様な可

能性にも注目が集まっています。パークゴルフに限らず、スポー

ツを「する」「見る」「支える」「集う」が結びつき、日常の中

で喜びを共有すれば、地域のつながりは深まります。人を育み、

地域を元気にするためにも、皆様とともに、パークゴルフの振興、

普及に努めてまいります。

　皆様方の御指導、御鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

パークゴルフ国際化、再スタートへ
　新年、明けましておめでとうございます。皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこと
とお慶び申し上げます。
　昨年は、コロナ禍の終息を祈ってスタートした一年でございました。当協会におきましても、
コロナと共存する新しい生活様式の下で、危機対応力のある復興を目指し活動を続けて参りまし
たが、本年はさらにその勢いを加速させ、地域社会、経済に貢献を図って参りたく存じます。
　当協会は、「パークゴルフを国民的スポーツへ」、「全国1,718市町村でのパークゴルフ場採
用」、「アジア圏でのパークゴルフの普及」を目標に、公益社団法人日本パークゴルフ協会の賛
助会員の中でも、コース設置と運営に関するプロフェッショナルな技術コンサルタント関連企業
が中心となり、活動を続けて参りました。
　昨年は千葉県香取市様指導の下、国内第一号の官民連携（P,P,P）デザイン・ビィルド・オペレ
ーション方式（D,B.O方式）にて整備を進めて参りました、「橘ふれあい公園パークゴルフ場」
のプロジェクトに協会各社が参画し、10月1日にオープン致しました。ここに当協会設立以来、
研究、検討を進めて参りましたパークゴルフ場を全国に普及する為の官民連携モデル事業が遂に
完成致しました。香取市長伊藤友則様始め、自民党パークゴルフ普及振興議員連盟様、国土交通

省様に心より御礼申し上げます。
　本年も再び、コロナと共存した新たな生活様式を念頭に、「アジア圏でのパークゴルフの普
及」へ積極的に取り組んで参ります。具体的には、国内の国際空港都市圏を中心に、パークゴル
フ国際交流を組み込み、観光と一体となったインバウンド型「スポーツツーリズム」の復活を目
指し、パークゴルフの認知度のアップ、この新たな脇役としての観光資源の誕生により、地域で
の個人消費額のアップに寄与して参ります。同時にパークゴルフ発祥の国である日本のステータ
スを明確にしつつ、普及が劇的に進む韓国（現在約300コース以上が開設し、グリーンベルト法
でパークゴルフ開発規制が民間にも解除された）、並びに当協会員によるパークゴルフ導入から
約20年が経過し、開発に関する法的規制により普及に時間を要してきた中国への再導入に取り組
んで参ります。アジア圏での普及は、国内パークゴルフ業界全体の活性化にも繋がり、公益社団
法人日本パークゴルフ協会様の目指す国内並びに国際的なパークゴルフ普及活動の一助となり、
ひいてはパークゴルフ愛好者全ての皆様の満足度の向上に寄与していくものと推察致します。
　より一層のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。皆様の益々のご健康とご
多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせて頂きます。　

主な役職：自民党文部科学部会長、前農林水産副大臣、元文部科学大臣政務官、衆議院文部科学委員会理事、国土交通員会所属

衆議院議員

中村 裕之

自民党パークゴルフ
普及振興議員連盟 事務局長

主な役職：自由民主党両院議員総会長、文部科学委員会委員、行政監視委員会委員、東日本大地震復興特別委員会委員、元内閣府特命担当（男女共同参画）大臣、
元女性活躍担当大臣

参議院議員

橋本 聖子

自民党パークゴルフ
普及振興議員連盟 会長

自民党パークゴルフ普及振興議員連盟　加盟議員

事務局次長 秋本　真利
牧島かれん幹　事 大岡　敏孝

武井　俊輔
勝俣　孝明
豊田　俊郎

小林　鷹之
堀井　　学

幹事長代理 亀岡　偉民 副 幹 事 長
中根　一幸
平口　　洋

副会長
石田　真敏
西村　明宏

事務局長　中村　裕之会　長　橋本　聖子 幹事長　土井　亨

伊藤信太郎 ／ 猪口　邦子 ／ 岩屋　　毅 ／ 小野寺　五典 ／ 高村　正大 ／ 國場幸之助 ／ 櫻田　義孝 ／ 佐々木　紀 ／ 島村　　大 ／ 鈴木　貴子 
高階恵美子 ／ 高橋はるみ ／ 中川　郁子 ／ 野中　　厚 ／ 林　　幹雄 ／ 穂坂　　泰 ／ 星野　剛士 ／ 松山　政司 ／ 和田　政宗

主な役職：【JPAC】日本パークゴルフ設計コンサルタント協会会長・公益社団法人日本パークゴルフ協会国際連盟設立準備委員会執行理事
　　　　　パークゴルフジャパン株式会社 代表取締役・株式会社サイプレスランドスケーププランニング 代表取締役・自民党パークゴルフ普及振興議員連盟 アドバイザー

会長

中村 圭吾

日本パークゴルフ
設計コンサルタント協会

顧　問　中村　裕之　衆議院議員 前農林水産副大臣　　会　長　中村　圭吾　パークゴルフジャパン㈱ 代表取締役

［50音順］

国際航業㈱
https://www.kkc.co.jp/

東亜道路工業㈱
https://www.toadoro.co.jp/

パークゴルフジャパン㈱
http://www.pgj-jpn.com/

㈱坂本
http://www.sakamoto21.co.jp/

㈱都市環境コンサルタント
http://pgnet.jp/

㈱サイプレス・ランドスケーププランニング
http://www.cypress-lp.co.jp/

サカタのタネグリーンサービス㈱
https://www.sakata-greenservice.co.jp/

㈱ニッセイシステム
http://nisseisystem.jp/

㈲ミドリ企画
http://www.midori-plan.co.jp/

住友林業緑化㈱
https://www.sumirin-sfl.co.jp/

アイリスオーヤマ㈱
https://www.irisplaza.co.jp/

㈱チュウブ 
https://www.danketurf.com/
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TEL.0123-35-3112　ホームページURL http://www.kamuri-pg.net/

北海道恵庭市
盤尻20番地7

日本パークゴルフ協会
公認コース 

恵庭花夢里パーク

本年も皆様のご来場を心よりお待ちしております。

恵庭花園は12月28日～1月3日までお休みさせていただきます

恵庭花園室内コース
完全リニューアルオープン!

好評
営業中!

旭川神楽山パークゴルフコース

AS
AH
IKA
WA
 KA

GUR
AYAMA PARK GOLF COURSE 

コース開場25周年企画でお迎えいたします。

日本パークゴルフ協会
公認コース 〒070-8031　北海道旭川市神居町神華79-1　冬期事務局 TEL.0166-75-6677

大雪山連峰を望む

カムイミンタラ（神々の遊ぶ庭）
笑顔あふれる一年になりますように

《2022年 北海道オープン開催コース》

〒987-1103  宮城県石巻市北村字太田沢9-2　TEL・FAX.0225-72-2933

NPGA杯 第13回 全日本パークゴルフ大会 2023宮城
交流大会・男女ペア戦 10月7日・8日 開催決定

石巻市かなんパークゴルフ場

石巻市かなんパークゴルフ場指定管理会社　有限会社ふれあいパーク

日本パークゴルフ協会
公認コース 

当コースは冬季も営業しております
迎春

かなんパークゴルフ場 検索ＨＰアドレス：kanan-pg.com yahoo! google で一発検索 !

糸井の森パークゴルフ
苫小牧市糸井465-2　TEL&FAX.0144-76-7237

新型コロナウイルス感染拡大防止対策を万全にして屋内コース営業中!
年末年始は12月31日～1月2日迄お休み致します。

Yahoo! Googleで一発検索

今年も雪が降っても

　屋外コース営業しま
す！

ご来場の際は
マスクの着用を
お願い致します。

20232023年
日本全国のコースより読者の皆様へ新年のごあいさつ

日本パークゴルフ協会
公認コース 

〒053-0814 苫小牧市糸井400番地
TEL（FAX）： 0144-73-8347 ／ Mail：itoi54@yahoo.co.jp糸井ゴルフパーク54

本年もよろしく
お願い申し上げます謹賀新年

54H

コースのクオリティ・アクセスが抜群の54ホールコースのクオリティ・アクセスが抜群の54ホール

初売セール（１月５日～１月３１日迄）パークゴルフ用品25%OFFで販売初売セール（１月５日～１月３１日迄）パークゴルフ用品25%OFFで販売
※一部除外品がございます。※一部除外品がございます。

本年は1月５日から営業開始!本年は1月５日から営業開始!

東北自動車道 大衡ICのご利用が便利です
おおひら

日本パークゴルフ協会
公認コース 

〒981-3602　宮城県黒川郡大衡村大衡字大日向50-1
TEL.022-345-8009　FAX.022-345-8340

SATO開発 おおひら万葉パークゴルフ場

営業時間／午前8時30分～午後5時　定休日／毎週水曜日  ※水曜日が祝祭日の場合は翌日。通年営業

お食事処

万葉亭
好評営業中!
メニューも豊富

パーク
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気仙沼市パークゴルフ場
宮城県気仙沼市波路上瀬向9番地74
TEL.0226-25-7175　FAX.0226-25-7176
定 休 日／毎週水曜日（祝日の場合は翌日）
営業時間／4月～10月 8：30～17：00　11月～3月 9：00～16：00

日本パークゴルフ協会
公認コース 

日本パークゴルフ協会
公認コース 

食堂完備

謹賀新年

URL  http://kesennuma-pg.or.jp/

気仙沼市パークゴルフ場

指定管理者

ウミネコが舞い三陸の汐風薫る

36ホールのパークゴルフ場

年末年始は12月28日（水）～1月4日（水）までお休みいたします。

20232023年
日本全国のコースより読者の皆様へ新年のごあいさつ

ホームページ開設中 で検索札幌パークゴルフ石山

札幌パークゴルフ石山吉田観光農場

36H謹賀新年

パーク 焼 肉 送 迎 の三拍子揃ったパークゴルフ場!

シーズン中、

毎週月曜日に

マンデーポイントダービー

実施中!

シーズン中、

毎週月曜日に

マンデーポイントダービー

実施中!

札幌市南区石山820　TEL.011-593-3300　FAX.011-351-2169

日本パークゴルフ協会
公認コース 

加護坊パークゴルフ場
〒989-4303 宮城県大崎市田尻大沢字加護峯山178-1
TEL.0229-39-0989

おかげさまで入場者130万人達成

2023年

NPGA杯第13回全日本パークゴルフ大会NPGA杯第13回全日本パークゴルフ大会
パークゴルフ全国交流大会 さくらカップパークゴルフ全国交流大会 さくらカップ

開催決定!

5月13日・14日
10月7日・8日

加護坊パークゴルフ場から車で10分
加護坊温泉さくらの湯も人気です。

日本パークゴルフ協会
公認コース

北海道勇払郡安平町追分弥生150番地1
TEL.0145-25-2944
FAX.0145-25-2945 E-mail　rarugu@helen.ocn.ne.jp

定休日／土・日・祝　営業時間／AM10：00～PM4:00

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

シーサイドみなくるパークゴルフ場 北海道石狩市厚田区望来27番地1
36H

業務委託（芝生管理・パークゴルフ場の運営）　●シーサイドみなくるパークゴルフ場 石狩市指定管理

日本パークゴルフ協会
公認コース 

宮城県登米市石越町南郷字高森100番地
TEL.0228-34-2221（チャチャワールドいしこし内）　FAX.0228-34-2222
定休日／年末年始（12月29日～1月3日）、毎月第2・4火曜日、降雪時他

登米市高森パークゴルフ場
ファミリーから上級者まで気軽に遊べる!ファミリーから上級者まで気軽に遊べる!

54ホールの大規模パークゴルフ場!

謹賀新年 通年
営業

四季折々の豊かな美しい自然に恵まれた地で
雄大な那岐山を見渡しながら爽快なプレーを楽しみませんか

2022年10月オープン
全2コース18ホール

2023年 新春のお慶びを申しあげます

那岐山パークゴルフ場
クラブハウス事務所 0868-35-2266

〒708-1322 岡山県勝田郡奈義町成松104-1
営業時間 8:30 ～ 17:00（定休日：毎週月曜日）

那岐山パークゴルフ場

お問合せ

全50台以上
駐車可能

https://nagisan-pgl.jp/

年末年始は12月29日～1月3日までお休みさせていただきます

日本パークゴルフ協会
公認コース 

〒981-4203　宮城県加美郡加美町菜切谷字青木原28-283
Tel.0229-62-2233　Fax.0229-62-2234
冬期間クローズ【12月中旬～3月中旬（積雪の状況により変更に有り）】

〒981-4203　宮城県加美郡加美町菜切谷字青木原28-283
Tel.0229-62-2233　Fax.0229-62-2234
冬期間クローズ【12月中旬～3月中旬（積雪の状況により変更に有り）】

ふれあいの森公園パークゴルフ場

４月は見事な桜並木、

またベントグラスの美しいグリーンです謹賀新年

36H

月刊パークゴルフ新聞〈5〉 2022年12月26日



2023年
日本全国のコースより
読者の皆様へ
新年のごあいさつ

謹 賀 新 年
本年も皆様のご来場をお持ち申し上げます。

北海道恵庭市西島松275番地 TEL.0123-37-5333　FAX.0123-37-5332
営業時間／8：00～17：00　恵庭市指定管理者【メイプル企画】

るるまっぷパークゴルフコース 54H

AED設置

日本パークゴルフ協会
公認コース 

宮崎市加江田7470番地3　TEL.0985-65-1113　FAX.0985-65-1311
指定管理者：宮崎交通(株）こどものくに　ホームページ　http://www.aopago.jp

4コース・36ホール・パー132、コース延長1,730m

本年も皆様のご来場を
心よりお待ち申し上げます。
本年も皆様のご来場を
心よりお待ち申し上げます。

太平洋に浮かぶ青島を眺望しながら
常緑のグリーンを満喫

太平洋に浮かぶ青島を眺望しながら
常緑のグリーンを満喫

千歳市根志越19番地の41　TEL.0123-23-2211  FAX.0123-23-8316

日本パークゴルフ協会
公認コース リバーサイドパークゴルフ場

謹 賀 新 年
本年もより一層のご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。

日本パークゴルフ協会
公認コース 

日本パークゴルフ協会
公認コース 

所在地／北海道滝川市西滝川地先　TEL.090-1642-3529（8：00～17：00）

本年も皆様のご来場を心より
お待ち申し上げます。

謹 賀 新 年 １
日
の

　真
ん
中
に
あ
る

　
　
　パ
ー
ク
ゴ
ル
フ

旅
打
ち
処

支
配
人 

梶
原 

順
治

日本パークゴルフ協会
公認コース 

謹賀新年 関東有数のロケーションと
コースコンディションでプレー!

コロナ禍でも皆さんの感染防止の徹底によりオープンしています。
レストラン・日帰り温泉もあり一日のんびり楽しめます。
最高の芝と広々としたコースを是非ご利用ください！

日本パークゴルフ協会公認4コース

本年も皆様のご来場を
　　　お待ちしております。

道の駅「よしおか温泉」吉岡町パークゴルフ場
群馬県北群馬郡吉岡町漆原2004　クラブハウスTEL.0279-54-1221

月刊パークゴルフ新聞 2022年12月26日 〈6〉



謹んで新春のお慶びを申し上げます

　旧年中は、皆さまに多くの応援とご参加をい
ただきまして、本当にありがとうございました。
　PGCLは本年度より法人事業化を伴った新

しい体制で、今まで以上にパークゴルフの発展に貢献していけるよう努
めてまいります。
　本年も宜しくお願い申し上げます。

PGCL（パークゴルフクラブリーグ）　
会長　日髙 淑　

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

えべつ角山パークランド
白老パークゴルフクラブ
きもべつ市ケ原パークゴルフ場
あったかさわらパークゴルフ場
旭川神楽山パークゴルフコース
八剣山パークゴルフ場
エルクの森パークゴルフクラブ
札幌パークゴルフ石山
シーサイドみなくるパークゴルフ場
山根園パークゴルフコース
エルムパーク西の里
虎杖浜パークゴルフクラブ
パークヒル真駒内パークゴルフコース
千歳リバーサイドパークゴルフ
三川パークゴルフクラブ

伏白稲荷パークゴルフ場
函館桔梗高台パークゴルフ場
伊達グリーンファームパークゴルフコース
あぐりガーデンパークゴルフ場
吉良パークゴルフ場
藤原パークゴルフ場
フレンドパークゴルフ習志野
ひがしかぐら森林公園パークゴルフ場
スリードーム屋内パークゴルフ場
佐藤冬季室内パークゴルフ場
ふじの室内パークゴルフ場
ななえ峠室内パークゴルフ場
PGCL八雲
PGCL倶知安
PGCL長万部

謹賀新年 PGCL加盟コース一覧

PGCL公式WEBサイト　https://pgcl.infoPGCLに関するお問い合わせ先　|　パークゴルフクラブリーグ総務委員会（白老パークゴルフクラブ内）　TEL.0144-82-5566　FAX.0144-82-6490

北海道立オホーツク流氷公園内

紋別市まきばの広場パークゴルフ場
北海道紋別市元紋別101番地6　TEL.0158-23-2150

紋別市まきばの広場パークゴルフ場コースホームページ 検索

2 0 2 3 年謹賀新年 本年も皆様のご来場を
心よりお待ち申し上げます。

戦略性の高い壮大な
72ホールのパークゴ

ルフ場

当コースではアルコール消毒や検温等、新型コロナウイルス感染予防対策に心がけております。皆様のご協力をお願い申し上げます。

72H

全国各地より
ご来場いただいております!

月刊パークゴルフ新聞〈7〉 2022年12月26日
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北海道内

コース総ガイド

今年の冬も
　　バッチリ楽しい!

※各パークゴルフ場へお出かけの前にオープン日、営業時間、料金等を念のためご確認ください。

（降雪状況により変更になる場合がございます）

札幌市清田区里塚2条6丁目1-3
里塚ノースヴィレッヂ2F
☎011-598-7708
●料金／30分打ち放題…300円
●時間／9：30～16：00
●定休日／土曜・日曜・祝日

打ちっ放し

3月まで

札　幌　市
パークハウス

石狩市新港中央1丁目701-1
☎0133-64-1006
●料金／（　一　般　）午前・午後とも200円
　　　　（高齢者65歳以上）午前・午後とも150円
　　　　（高　校　生）午前・午後とも100円
　　　　（小・中学生）午前・午後とも 80円
●時間／9：30～12：30、13：00～17：00
●利用可能日／火曜・金曜のみ
　　　　　　（第1・第3火曜日は午前中のみ）

屋内PG

石　狩　市
サン・ビレッジいしかり

札幌市北区東茨戸2条1丁目8番9号
☎011-214-0405
●料金／300円（コーヒーサービスあり）
　※1打席のため混雑時は時間制限を設け
　　させて頂きます
●時間／10：00～16：00
●営業日／水曜日～土曜日

打ちっ放し
パークゴルフショップ AtoZ

メンバーズカード会員限定

北広島市大曲柏葉2丁目1-6
☎011-370-3111
●料金／30球200円
●会員／入会金500円
●時間／10：00～17：00（最終受付16：30）

打ちっ放し

北　広　島　市
札幌パークランド

／ 6打席
打ちっ放し ／ 3打席

～3月中旬迄

～3月中旬迄

中川郡幕別町札内北町55
☎0155-55-4000
●料金／1日300円　
　　　　シーズン券3,000円
●時間／8：00～16：00　

雪上PG

幕　別　町
札内ガーデン温泉雪中コース

ホール数 ／ 18H

北広島市西の里234-1
☎011-375-3830
●料金／1日1,500円　会員1日1,300円
　　　　午後券1,000円（12：00～16：00）
　　　　※団体割引（6名以上）有　
●時間／9：00～16：00
●レンタル／300円

屋内PG
西の里パーククラブ

ホール数 ／ 18H

恵庭市盤尻20番地
☎0123-33-6713
●料金／36H 1,400円（暖房費100円込） 
　　　　1日券1,600円（暖房費100円込）
　　　　※団体割引（10名以上）有
●時間／9：00～16：00
●レンタル／クラブ300円
　　　　　　シューズ300円

屋内PG

恵　庭　市
恵庭花園屋内パークゴルフ場

ホール数 ／ 18H

勇払郡安平町早来北進39-1
☎090-8906-6502
●料金／1日1,300円 半日券（12時～）1,000円
　　　　団体1日（15名以上）1,100円
●時間／9：00～16：00

屋内PG

安　平　町
佐藤冬季室内パークゴルフ場

ホール数 ／ 27H

苫小牧市糸井465-2
☎0144-76-7237
●料金／一般 1日1,300円 午後券1,000円
　　　　会員 1日1,000円 午後券800円
　　　　子供 1日700円 　午後券500円
●貸しクラブ・ボール一式／300円
（左利き用・子供用あり／全100本）
●時間／9：00～16：00

屋内PG

苫　小　牧　市
糸井の森パークゴルフ

ホール数 ／ 18H

岩見沢市北村幌達布5180-22
☎0126-32-4160
●料金／市内（大人250円・子供120円）
　　　　市外（大人510円・子供250円）
●時間／9：00～21：00
●利用可能日／一般開放は水曜・木曜のみ
●レンタル／100円

屋内PG

岩 見 沢 市
北村多目的体育館土里夢

ホール数 ／ 18H

上川郡比布町基線4号
☎0166-85-4919 

●料金／1日1,000円
コース、打ちっ放しセット1,300円（使い放題）  
15名様以上700円
※団体は前日までに要事前予約
●時間／9：00～16：00
●レンタル／200円

比　布　町
大雪山フラワーパーク パークゴルフ練習場

屋内PG ホール数 ／ 18H

●料金／1打席30分400円　60分800円
●時間／9：00～16：00
●レンタル／200円

打ちっ放し ホール数 ／ 18H

旭川市永山1条14丁目1-16
☎0166-46-4189
●料金／
［1打席30分］ 1人利用 一般400円、会員300円
 2人利用 一般700円、会員500円
［1打席60分］ 1人利用 一般800円、会員600円
 2人利用 一般1,000円、会員800円
 3人利用 一般1,200円、会員1,050円
●レンタル／200円
●時間／9：00～16：00
●定休日／土曜日・日曜日

打ちっ放し

旭　川　市
ダルパーク

帯広市南町南7線56番地7
（帯広の森運動公園内）
☎0155-48-8338
●料金／無料　用具の貸出若干あり
●時間／9：00～15：00　

雪上PG

雪上PG雪上PG

帯　広　市
帯広の森雪中パークゴルフ場

ホール数 ／ 18H

上川郡東神楽25号
ひがしかぐら森林公園内
☎0166-83-7789
●料金／［1日券］1,000円（打ちっ放し利用OK）
　　　　［打ちっ放しのみ利用］1時間  300円
●時間／8：30～16：00
●レンタルクラブ／300円

屋内PG

東　神　楽　町
スリードーム屋内パークゴルフ場

ホール数 ／ 18H

亀田郡七飯町字峠下337-8
☎0138-66-3788
●料金／1日券一般700円
　　　　会員600円
●時間／9：00～16：00

屋内PG

七　飯　町
ななえ峠室内パークゴルフ場

ホール数 ／ 27H

函館市赤川町135
☎0138-47-8881
●料金／1日券  一般770円 会員570円
　　　　団体（15人以上）570円
　　　　14：00から受付の場合 400円
●時間／9：00～16：00
●レンタル／300円　

屋内PG

函　館　市
オオミファミリーパークゴルフ場

ホール数 ／ 18H

屋内 雪上 打ちっ放し
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本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。謹賀新年

（税込）
H-04
㋱66,000円（税込）

（税込）
P-04
㋱44,000円（税込）

（税込）
S-01
㋱165,000円（税込） （税込）

F-04
㋱110,000円（税込）

（税込）
V-03s
㋱88,000円（税込）

12月29日（木）より1月9日（月・祝）迄お休みさせて頂きます。年末年始の営業のご案内

体育館・多目的ホールなどで使用可
商品・価格・納期については
お気軽にお問い合わせ下さい。

付属品：専用ホールカップ・ピン・旗セット

大タイプ7種 各880円（税込）小タイプ2種 各770円（税込）

㊤左からいちご・レモン・スイカ・ピンク（小）・レッド（小）
㊦左からワニ・たい焼き・オオカミ・ハリネズミ

室内用グリーン
直径90㎝・重量3.7kg
FRP製（ ）

新発売!

小小好評販売中

全機種
好評
販売中

高反発力で
さらなる
飛びを実現

全7色

X-LABO
クリスタル
中空3ピース構造

㋱各2,700円（税込）㋱各2,700円（税込）

好評販売中

全7色

マーブルⅡ

㋱各2,530円（税込）㋱各2,530円（税込）

ボール&クラブヘッド
拭き（リール付）

直径90㎝

パークゴルフ
専門ショップ

札幌市清田区里塚2条6丁目1-3 里塚ノースヴィレッヂ2F
TEL.011-598-7708 FAX.011-807-8920
営業時間 AM9：30～PM5：00 定休日／土曜日、日曜日、祝祭日パークハウス オフシーズン時の練習にも最適！

試打ルーム完備!

30分300円（税込）
全国通信販売承ります
楽天市場　パークハウス 検索

コース備品などのご用命も承ります。
どんなことでもお気軽にご相談下さい。

5,500円（税込）より

シーズンオフには
クラブのお手入れを!

好評受付中！

オーバーホール

クリア吹付け 8,800円（税込）
※純正リビルトはモデルにより料金が異なりますのでお問い合わせ下さい。
※尚、クラブの状態によりお引き受け出来ない場合がございます。

純正リビルト料金
27,500円（税込）～44,000円（税込）

この他にも各種クラブを取り揃えております。クラブラインナップ

２
月

1
月

３
月

4月

3日（火）

7日（土）

9日（月・祝）

14日（土）

15日（日）

21日（土）

28日（土）

29日（日）

4日（土）

5日（日）

11日（土）

12日（日）

18日（土）

19日（日）

25日（土）

26日（日）

4日（土）

5日（日）

11日（土）

18日（土）

19日（日）

26日（日）

16日（日）

お正月だよ！ペア大会

日ハム杯・第2戦

2023 NEW YEAR大会

第18回月刊パークゴルフ新聞杯

チーム対抗・新春杯（4名）

札内ガーデン温泉 初笑いPG大会

新春ペア大会

日ハム杯・第3戦

トムズカップ♥ペアマッチ大会

安平町長杯

第17回ニッタクスウインターカップ

日ハム杯・第4戦

マル進理事長杯

バレンタイン♥ペアマッチ大会

冬季パークゴルフ場 オープン記念第17回大会

日ハム杯・第5戦

なかよしペア大会

あやめ斎場杯♥ペアマッチ大会

橋本聖子杯

第7回フレンドシップ交流大会

チーム対抗・ほっき杯（4名）

月刊パークゴルフ新聞杯

日ハム杯・最終戦

屋内最終♥ペアマッチ大会

81ホールペア大会

支配人杯

秋にまた会いましょう 惜別大会

佐藤冬季室内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

佐藤冬季室内パークゴルフ場

スリードーム屋内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

札内ガーデン温泉

佐藤冬季室内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

糸井の森パークゴルフ

佐藤冬季室内パークゴルフ場

スリードーム屋内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

佐藤冬季室内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

札内ガーデン温泉

糸井の森パークゴルフ

佐藤冬季室内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

佐藤冬季室内パークゴルフ場

スリードーム屋内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

佐藤冬季室内パークゴルフ場

糸井の森パークゴルフ

糸井の森パークゴルフ

佐藤冬季室内パークゴルフ場

佐藤冬季室内パークゴルフ場

札内ガーデン温泉

ペア4,000

1,500

2,000

1,000

1組 6,000

1,200

ペア4,000

1,500

ペア3,000

2,000

1,000

1,500

2,000

ペア3,000

1,200

1,500

ペア4,000

ペア3,000

2,000

1,000

1組 6,000

2,000

1,500

ペア3,000

ペア4,000

2,000

1,200

●

●

●

●

090-8906-6502

0144-76-7237

090-8906-6502

0166-83-7789

0144-76-7237

0155-55-4000

090-8906-6502

0144-76-7237

0144-76-7237

090-8906-6502

0166-83-7789

0144-76-7237

090-8906-6502

0144-76-7237

0155-55-4000

0144-76-7237

090-8906-6502

0144-76-7237

090-8906-6502

0166-83-7789

0144-76-7237

090-8906-6502

0144-76-7237

0144-76-7237

090-8906-6502

090-8906-6502

0155-55-4000

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

雪上

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

雪上

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

屋内

雪上

北海道内屋内・雪上大会情報

※こちらに掲載されている【月例会】は誰でも参加できる大会です。　※大会日程は変更になる場合があります。

雪上大会は天候状況により
中止又は順延になる場合があります。
念のためコースにお問い合わせください。

開催日 大　会　名 コース状況 場　所 参加費 プレー代別途必要 問い合わせ先
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北広島市
西 の 里

第一製菓グループ

謹賀新年

北海道北広島市西の里234-1
TEL・FAX.011-375-3830
■冬期営業時間／9：00～16：00

室内コースは換気の為、随時ドアを開放いたしますので暖かい服装でご来場下さい。

年末は30日（金）まで営業。新年は1月2日（月）から営業いたします。

お知らせ｜1月13日（金）・2月10日（金）・3月10日（金）は団体様ご利用のため、午前中貸切となります。

完全室内パークゴルフ場（18H） パークゴル
フ専門店

スポーツヤ
ザワ

好評営業中
!

野菜や果物
を

激安特価で
販売中！

コーヒー
無料サービ

ス
実施中！

274

274

36

12

北
広
島
I.
C

上
野
幌
駅

至
江
別
方
面

至
恵
庭
方
面

江
別
恵
庭
線

至
福
住
方
面

植
木
村

羊ヶ丘通り

札幌南I.C

里塚

北広島市
●

●

● ●
信号

看板

●

●

●
道都大

至南
幌方
面

至日高方面

至恵庭
　方面

コスモ
GS

道
央
自
動
車
道

厚別滝野公
園
通
り

新札幌駅

北
広
島
駅

西の里
パーククラブ

平和駅

自
転
車
の
駅

274号線より約1km、車で約2分。札幌方面から36号線、北広島ICの
次の信号を左折して北広島方面へ向かい、植木村の次のT字路を左折。

T字路より
約3Km

GoogleMAPで
一発ナビゲート!

Mapcode: 230 573 366*60

1 日 券

一　般

会　員

団体（6名様以上）

午後券
（PM12：00～16：00迄）

利用料金
（冬期室内コース）

さらに遊びやすく!
冬期コース一般の方限定

200円引!1日券のみ
団体6名様以上で
1日券のみ
団体6名様以上で
1日券のみ
団体6名様以上で

1,500円

1,300円

1,300円

1,000円

900円

ー
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　苫
小
牧
市
の
あ
る
糸

井
の
森
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ

で
11
月
20
日
と
27
日
に

2
週
続
け
て
、
同
コ
ー

ス
の
恒
例
と
な
る
2
大

大
会
が
盛
大
に
開
催
さ

れ
た
。
ま
ず
は
11
月
20

日
に
先
陣
を
切
っ
て
苫

小
牧
ほ
っ
き
杯
が
開
催

さ
れ
た
。
こ
の
大
会
に

は
昨
年
を
上
回
る
2
0

0
名
を
超
え
る
プ
レ
ー

ヤ
ー
が
遠
方
か
ら
も
駆

け
つ
け
人
気
の
高
さ
を

見
せ
つ
け
た
。
コ
ー
ス

が
用
意
し
た
大
量
の
ほ

っ
き
貝
の
獲
得
を
目
指

し
て
争
奪
戦
が
繰
り
広

げ
ら
れ
た
。
競
技
の
結

果
、
男
子
の
部
で
は
阿

久
津
恒
夫
さ
ん
と
対
馬

正
志
さ
ん
が
ス
コ
ア
96

で
並
び
、
プ
レ
ー
オ
フ

の
結
果
、
阿
久
津
恒
夫

さ
ん
が
勝
利
を
勝
ち
取

っ
た
。
一
方
女
子
の
部

で
は
川
瀬
一
子
さ
ん
が

同
じ
く
ス
コ
ア
96
で
優

勝
し
、
同
大
会
の
目
玉

賞
品
で
あ
る
ほ
っ
き
貝

を
大
量
に
獲
得
し
た
。

　ま
た
翌
週
の
11
月
27

日
に
は
こ
れ
ま
た
恒
例

の
ペ
ア
マ
ッ
チ
忘
年
杯

マ
グ
ロ
の
解
体
シ
ョ
ー

大
会
が
開
催
さ
れ
た
。

こ
の
大
会
に
も
多
く
の

プ
レ
ー
ヤ
ー
が
各
地
か

ら
集
結
。
今
回
は
激
し

い
マ
グ
ロ
の
争
奪
戦
が

繰
り
広
げ
ら
れ
た
。
コ

ー
ス
で
は
こ
の
大
会
の

た
め
に
47
キ
ロ
の
マ
グ

ロ
を
用
意
！
競
技
が
ス

タ
ー
ト
す
る
と
、
ク
ラ

ブ
ハ
ウ
ス
内
で
は
帯
広

市
の
藤
田
宗
弘
さ
ん
、

室
蘭
市
の
清
水
健
夫
さ

ん
、
幕
別
町
の
木
村
伸

さ
ん
の
3
人
が
、
見
事

な
包
丁
さ
ば
き
で
巨
大

な
マ
グ
ロ
を
あ
っ
と
い

う
間
に
き
れ
い
に
解
体

し
て
い
た
。
上
位
陣
に

は
よ
り
良
い
部
位
が
手

渡
さ
れ
る
た
め
、
参
加

者
は
真
剣
に
プ
レ
ー
し

て
い
た
。

　競
技
の
結
果
は
山
口

勉
・
梅
夫
妻
が
ス
コ
ア

94
で
見
事
に
優
勝
し
、

お
い
し
そ
う
な
マ
グ
ロ

が
手
渡
さ
れ
た
。

左から準優勝の澤田修・川合瞳ペア、優勝した山口勉・
山口梅ペア、3位の伊藤勝広・三嶋愛子ペア

苫
小
牧
ほ
っ
き
杯
＆

ペ
ア
マ
ッ
チ
忘
年
杯
マ
グ
ロ
の
解
体
シ
ョ
ー
大
会

糸
井
の
森
で
恒
例
の
2
大
大
会
を
開
催
！

順位 氏　　名 スコア

ペアマッチ忘年杯
マグロの解体ショー大会 成績

苫小牧ほっき杯 成績

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

山口　　勉・山口　　梅

澤田　　修・川合　　瞳

伊藤　勝広・三嶋　愛子

対馬　正志・対馬　早苗

宍戸　　豊・宍戸　　栄

目黒　直司・工藤みき子

宮尾　正信・宮尾　美紀

長勢　邦男・舘山　明正

谷口　康平・渡辺喜代美

三條　鉄夫・三條えみこ

94

95

95

96

96

96

96

98

98

98

後列左から男子準優勝の対馬正志さん、優勝した阿久津恒夫さん、
3位の久保春夫さん。前列左から女子準優勝の荒木恵子さん、
優勝した川瀬一子さん、3位の中村麗子さん

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

阿久津恒夫

対馬　正志

久保　春夫

谷口　将洋

加藤　順一

岡音　昌智

豊田　耕二

石川　　大

八重樫伸夫

宮尾　正信

96

96

97

97

97

99

99

100

100

100

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

川瀬　一子

荒木　恵子

中村　麗子

門脇　豊子

田中　裕子

館岡　京子

三條えみこ

泉　　節子

富樫　早苗

丸山みちよ

96

100

101

102

102

103

103

103

104

104

各メーカー
ボールも豊富!

取り扱い
メーカー

パークゴルフに
関することなら

当店へおまかせ
下さい！

便利な通信販売
1万円以上のお買上げで送料無料！オーバーホール

（クラブの程度により、若干の変動がある場合が
ございます）

6,000円より
（税込）

メーカー問わず

クラブ無料診断
受付中！
今ご使用中のクラブを
当店までお持ち下さい。 グリッ

プ交換
各メーカ

ーグリッ
プ在庫あ

ります。

その
場で

交換
致し
ます
!

等、各種クレジットカードもご利用頂けます。

ルールブック販売中!

「最新ルールブック」や「名人萩史之のパークゴルフ
コース攻略法」などの書籍を
取り揃えております !

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます

謹賀新年

年末年始は
12月28日（水）～1月5日（木）まで

お休みさせて頂きます

コープさっぽろ
しんことに店

コープさっぽろ しんことに店向かい

㋱2,700円（税込）㋱132,000円（税込） ㋱88,000円（税込） 全7色

【カラー】スカイブルー・レッド・オレンジ・
スイショウ・イエロー・グリーン・ピンク

クリスタル

GX02

X-LABO
中空3ピースHF02

近日入荷予定
2月販売予定

好評販売中!

月刊パークゴルフ新聞 2022年12月26日 〈12〉
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試打レーン回数券販売!!

謹 賀 新 年

北海道北広島市大曲柏葉２丁目1-６
TEL .011-370-3111
FAX.011-370-5566

札幌パークランド
■営業時間／10：00～17：00　■駐車場完備
◆試打レーン最終受付／16：30

12月27日（火）～1月5日（木）は年末年始休業とさせていただきます。年末年始の営業のご案内

1カゴ（30球）200円の券を、
10枚綴りで1,000円にて販売!
◎会員限定（ご家族のご利用可）の施設です。
◎ご利用時は、ご自分のクラブをお持ち下さい。
◎新規ご入会は500円で承ります。（当日から利用できます）―1カゴ30球　200円―

換気の為、窓を開放する時が
ありますので暖かい服装で

お越しください

オリジナル パークゴルフカレンダー
新年ご来店のお客様にプレゼント!（先着100名様）
大会の予定なども書き込み易い、SPGオリジナルです!

1月6日（金）～11日（水）限定

半額
!!

半額
!!

三井アウトレットパーク

コストコ

至 

札
幌
中
心
部

至 

恵
庭
方
面

北広島
I.C至 札幌南I.C 至 輪厚

スマートI.C
道央自動車道

3636

札幌
パークランド

当店は道央道 北広島I.Cから約1kmです。当店は道央道 北広島I.Cから約1kmです。
国道からこの看板が目印です国道からこの看板が目印です☞☞☞☞

どど〜んと大きい♪

B2サイズ!!

試打レーンご利用に際して

初売りは新春6日（金）より

冬物アウター、長袖ウェア等 お値下げ!
 防寒用品 ワゴンセール !

動画で試打場の様子が
ご覧いただけます!

完全室内試打場!

本年も皆様のご来店を
　心よりお待ち申し上げます。

柳谷明彦　村田瑞穂　他

（株）パークショップ閉店のお知らせ
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、（株）パークショップは約20年にわたり皆様にご愛顧
いただき今まで営業を続けて来ることができました。
そして昨今のコロナ禍で厳しい状況にありながらもなんと
か営業を続けて参りました。
　しかしながら先行きが不透明な中、わたくし自身の体調
不良などもあり、今後の営業を続けて行くことが難しいと
の判断に至りました。
　つきましては、2023年1月25日をもって閉店致します。
　長年のご愛顧に感謝するとともに皆様方のご健勝とご多
幸をお祈り申し上げ、閉店のご挨拶とさせて頂きます。
　本当にありがとうございました。

旭川市末広東1条11丁目1番8号　☎0166-76-5279
信頼と実績の
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オレンジ グリーン レッド イエロー ホワイト ピンク ブルーオレンジ グリーン レッド イエロー ブルー ホワイト

オレンジ グリーン レッド イエロー ホワイト ピンク

カラー見本
（各6色）

カラー見本
（全7色）

カラー見本
（全7色）

オレンジ グリーン レッド イエロー ホワイト ピンク ブルー

カラー見本
（全6色）

カラー／クリア

Precious5000NA

Price

¥200,000（税込¥220,000）

木質素材としては
最高の比重を有する
超希少銘木「黒檀」を
ヘッド素材とした、
エグゼクティブプレーヤーにも
満足頂ける唯一無二の一本です。

黒檀＋コブ（天然杢）【ヘッド素材】

SPGの
最高ランクモデル。

プレシャス5000NA

※特別限定モデルにつき、納期はお問い合わせください。
※ヘッドの杢目・色は商品ごとに違います。

Precious3000NA ／ 3000
プレシャス3000プレシャス3000NA

カラー／クリア カラー／クリア

〈ヘッドカバー付〉
〈ヘッドカバー付〉 〈ヘッドカバー付〉

コブ（天然杢）
【ヘッド素材】

パラショックTH搭載
NAシャフト装着

Price

¥150,000（税込¥165,000）
Price

¥100,000（税込¥110,000）

高級天然杢ヘッドの最高級品。美しい杢目が特徴です。

※特別限定モデルにつき、納期はお問い合わせください。※天然杢の杢目・色は商品ごとに違います。

パラショックTH搭載 NAシャフト装着

コブ（天然杢）
【ヘッド素材】

パラショックTH搭載
HFシャフト装着

SPGボールは国内生産の高品質。「飛び」「直進性」「コントロール」、コース状況に応じたボール選びが可能です。

スパークル／Sparkle
Price 各¥2,500（税込¥2,750）

デザインは2パターン スター（星）パッド（肉球）

エアージェットⅢ／Air Jet Ⅲ

Price 各¥2,400（税込¥2,640）

 
※掲載している商品は印刷状態により、色が実物と異なる場合があります。予めご了承ください。

フォーミュラ／Formula

Price 各¥2,400（税込¥2,640）

ウルトラフライ／ULTRA FLY

Price 各¥2,400（税込¥2,640）

謹 賀 新 年謹 賀 新 年 ■北海道北広島市大曲柏葉2丁目1-6 TEL.011-370-5700
■北海道札幌市東区北18条東21丁目3-11 TEL.011-780-7777

株式会社SPG

2022 第28回 JALCUP
相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会

開催日／12月3日（土）・4日（日）会場：相馬光陽パークゴルフ場（福島県相馬市）

トータルスコア（81ホール）：220

シニアの部 優勝

SPGユーザー　福島県相馬市
鈴木 健司 選

手

トータルスコア（81ホール）：224

女子の部 優勝

SPGユーザー　福島県相馬市
藤嶋 やす子 選

手

SPGユーザーが大活躍!

トータルスコア（81ホール）
221

男子の部 準優勝

SPGユーザー
宮城県角田市

佐藤 信夫
選手

トータルスコア（81ホール）
220

シニアの部 準優勝

SPGユーザー
福島県相馬市

橋本 弌雄
選手

SparkleWhite

来春発売予定!
新色追加スパークルホワイト

パッド（肉球） スター（星）

飛距離を正確にコントロールしたいプレーヤーへ。
軽量モデルが新登場！

飛距離・直進安定性・打感の全てが高次元でバランスした、
万能ボールです。

究極に軽快な打感を達成した軽く打っても飛ぶ
ボールです。
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に
3
回
ほ
ど
、
練
習
し

て
い
ま
す
。
連
覇
を
目

指
し
て
練
習
に
励
み
ま

す
﹂
と
話
し
て
い
た
。

　前
回
大
会
か
ら
新
設

さ
れ
た
男
子
シ
ニ
ア
の

部
︵
75
歳
以
上
︶
で
は
、

初
日
36
ホ
ー
ル
を
98
で

ラ
ウ
ン
ド
し
た
鈴
木
健

司
さ
ん
が
単
独
首
位
と

な
り
、
1
打
差
の
99
で

橋
本
弌
雄
さ
ん
、
1
0

0
で
門
間
仁
さ
ん
、

1
0
1
の
小
林
勝
三

さ
ん
が
最
終
組
と
し

て
ス
タ
ー
ト
し
た
。

こ
の
部
門
は
1
打
を

争
う
大
激
戦
と
な
り

81
ホ
ー
ル
で
も
勝
負

が
つ
か
ず
、
鈴
木
健

司
さ
ん
と
橋
本
弌
雄

さ
ん
が
ト
ー
タ
ル
ス

コ
ア
2
2
0
の
同
点

さ
れ
た
3
年
ぶ

り
の
J
A
L
カ

ッ
プ
。
来
年
も

ま
た
感
動
的
な

ド
ラ
マ
を
見
せ

て
く
れ
る
は
ず

だ
。

で
プ
レ
ー
オ
フ
決
戦
と

な
っ
た
。
競
技
を
終
え

た
プ
レ
ー
ヤ
ー
が
大
勢

見
守
る
な
か
、
鈴
木
健

司
さ
ん
が
1
ホ
ー
ル
目

で
勝
利
を
勝
ち
取
り
見

事
に
チ
ャ
ン
ピ
オ
ン
に

輝
い
た
。
鈴
木
さ
ん
は

﹁
ま
さ
か
こ
ん
な
大
き

な
大
会
で
優
勝
す
る
こ

と
は
、
本
当
に
夢
だ
っ

た
の
で
良
か
っ
た
で
す
。

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま

し
た
﹂
と
話
し
て
い
た
。

　J
A
L
カ
ッ
プ
史
上

初
と
な
る
2
日
間
81
ホ

ー
ル
に
及
ぶ
競
技
は
無

事
に
終
了
し
、
今
回
も

素
晴
ら
し
い
ド
ラ
マ
が

見
ら
れ
た
。
コ
ロ
ナ
禍

の
な
か
、
緊
張
し
た
生

活
が
続
く
な
か
で
開
催

　今
大
会
に
は
北
は
北
海
道
、

南
は
沖
縄
県
久
米
島
町
か
ら
総

勢
5
0
0
名
を
超
え
る
プ
レ
ー

ヤ
ー
が
エ
ン
ト
リ
ー
し
、
同
時

開
催
と
な
る
相
馬
松
川
浦
カ
ッ

プ
と
し
て
も
過
去
最
大

級
の
参
加
人
数
と
な
っ

た
。
今
ま
で
の
J
A
L

カ
ッ
プ
は
2
日
間
72
ホ

ー
ル
で
競
技
が
行
わ
れ

て
い
た
が
、
今
回
は
同

コ
ー
ス
の
81
ホ
ー
ル
す

べ
て
を
使
用
し
て
行
わ

れ
、
ま
さ
に
心
技
体
を

試
さ
れ
る
過
酷
な
大
会

と
な
っ
た
。
競
技
は
男

子
の
部
、
女
子
の
部
に

加
え
、
前
回
大
会
か
ら

採
用
さ
れ
た
男
子
シ
ニ

ア
の
部
の
3
部
門
で
争

わ
れ
た
。

　初
日
は
穏
や
か
な
天

気
と
な
っ
た
が
寒
さ
が

厳
し
い
1
日
と
な
っ
た
。

ス
タ
ー
ト
前
に
競
技
委

員
が
コ
ー
ス
を
チ
ェ
ッ

ク
し
、
コ
ー
ス
の
霜
の

状
況
に
よ
り
ス
タ
ー
ト

を
30
分
ほ
ど
遅
ら
せ
る

措
置
が
取
ら
れ
た
が
、

選
手
た
ち
は
動
揺
す
る

こ
と
な
く
、
花
火
の
合

図
と
と
も
に
一
斉
に
ス

タ
ー
ト
し
、
2
日
間
81

ホ
ー
ル
と
い
う
長
丁
場

の
決
戦
の
火
ぶ
た
は
切

ら
れ
た
。

　2
日
目
は
多
少
寒
さ

も
和
ら
ぎ
、
ま
ず
ま
ず

の
天
気
と
な
っ

た
。
早
朝
に
組

み
合
わ
せ
が
発

表
と
な
り
、
一

部
上
位
選
手
は

ス
コ
ア
順
に
よ

る
組
み
合
わ
せ

が
行
わ
れ
、
初

日
の
成
績
の
ト

ッ
プ
4
名
が
最

終
組
と
な
っ
た
。

同
伴
競
技
者
が

ラ
イ
バ
ル
と
な
る
た
め
、

1
打
1
打
を
真
剣
に
プ

レ
ー
し
て
い
る
様
子
が

印
象
的
だ
っ
た
。

競
技
の
結
果
、
男
子
の

部
で
は
初
日
45
ホ
ー
ル

を
1
1
8
で
ラ
ウ
ン
ド

し
た
長
澤
豊
さ
ん
と
安

部
栄
一
さ
ん
が
ト
ッ
プ

タ
イ
で
並
び
、
続
く
1

打
差
の
1
1
9
で
ラ
ウ

ン
ド
し
た
栗
原
延
行
さ

ん
と
中
野
渡
勝
則
さ
ん

の
4
名
が
最
終
組
で
ス

タ
ー
ト
。
そ
の
中
で
長

澤
豊
さ
ん
が
、
辛
抱
強

く
堅
実
な
プ
レ
ー
を
続

け
2
日
目
36
ホ
ー
ル
を

1
0
1
、
ト
ー
タ
ル
ス

コ
ア
2
1
9
で
2
位
に

2
打
差
を
つ
け
て
嬉
し

い
優
勝
を
飾
っ
た
。
イ

ン
タ
ビ
ュ
ー
で
長
澤
さ

ん
は
﹁
2
0
1
6
年
に

も
こ
の
大
会
で
優
勝
し

て
い
る
が
、
ま
さ
か
今

回
さ
ら
に
大
き
く
な
っ

た
大
会
で
優
勝
す
る
と

は
思
っ
て
い
ま
せ
ん
で

し
た
。
こ
こ
は
ホ
ー
ム

グ
ラ
ウ
ン
ド
な
の
で
来

年
は
連
覇
を
目
指
し
ま

す
﹂
と
力
強
く
話
し
て

い
た
。

　
　女
子
の
部
は
、
初

日
36
ホ
ー
ル
を
1
0
3

で
ラ
ウ
ン
ド
し
た
本
田

美
代
子
さ
ん
が
単
独
首

位
と
な
り
、
1
打
差
の

1
0
4
で
藤
嶋
や
す
子

さ
ん
、
館
内
美
和
子
さ

ん
、
長
谷
川
光
江
さ
ん

の
3
名
が
続
き
、
最
終

組
で
ス
タ
ー
ト
し
た
。

地
元
相
馬
市
か
ら
参
加

し
た
藤
嶋
や
す
子
さ
ん

が
、
豊
富
な
練
習
量
と

地
の
利
を
活
か
し
、
2

日
目
45
ホ
ー
ル
を
1
2

0
で
ラ
ウ
ン
ド
し
、
2

位
に
5
打
差
を
つ
け
る

ト
ー
タ
ル
ス
コ
ア
2
2

4
の
圧
勝
で
勝
利
を
も

の
に
し
た
。
藤
嶋
さ
ん

は
O
B
を
打
た
な
い
よ

う
に
慎
重
に
プ
レ
ー
し

て
い
た
と
い
い
、
﹁
週

大
会
史
上
初
の
北
海
道
外
で
の
開
催
！

出店ブースも大盛況!

相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会JALCUP2022
第28回

主　催／相馬市・相馬市教育委員会・相馬市パークゴルフ大会実行委員会
主　管／JALCUP相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会実行委員会

男
子
シ
ニ
ア
の
部

女
子
の
部

　
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
競
技
大
会
の
最
高
峰
と
い
わ
れ
る
J
A
L
カ
ッ
プ
が
12
月
3
日
、4
日
の
両
日
に
か
け

て
、福
島
県
相
馬
市
の
相
馬
光
陽
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場
で
盛
大
に
開
催
さ
れ
た
。2
0
1
9
年
に
北
海
道

札
幌
市
の
札
幌
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
倶
楽
部
福
移
の
杜
コ
ー
ス
で
の
開
催
以
来
、新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
拡

大
に
伴
い
2
0
2
0
年
、2
0
2
1
年
度
は
や
む
な
く
中
止
と
な
っ
て
い
た
が
、今
回
は
初
め
て
津
軽

海
峡
を
渡
り
会
場
を
福
島
県
相
馬
市
に
移
し
て
、ま
た
伝
統
あ
る
相
馬
松
川
浦
カ
ッ
プ
と
同
時
開
催
と

し
て
実
施
さ
れ
、新
た
な
る
J
A
L
カ
ッ
プ
の
誕
生
と
な
っ
た
。

大会には協賛するメーカーのブースが出店されており、最新のクラブやボー
ル、パークゴルフアクセサリー等が大量に展示されていた。各メーカーの担
当者が親切丁寧に商品の説明をしており、来場者もメーカー担当者から疑
問などが直接聞ける絶好のチャンスとあって、競技終了後は人だかりができ
るほど大いに賑わっていた。

開催日／2022年12月3日、4日　開催コース／福島県相馬市・相馬光陽パークゴルフ場

出店メーカー各社による抽選会も開催!
今大会では例年の抽選会はもちろんのこと、協賛メーカーによる
大抽選会も開催！各社からパークゴルフ用品が次々に抽選され、
当選者が呼ばれるたびに参加者からは歓声が上がっていた。

男
子
の
部

男
子
シ
ニ
ア
優
勝

鈴
木
健
司
さん

女
子
優
勝

藤
嶋
や
す
子
さん

男
子
優
勝

長
澤
豊
さん

順位

男 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

長澤　　豊

佐藤　信夫

安部　栄一

横溝　茂夫

石井　　力

栗原　延行

藤嶋　　衛

今村　弘美

高野　勇造

石堂　宗男

都道府県

福島県

宮城県

山形県

神奈川県

岩手県

茨城県

福島県

福島県

宮城県

宮城県

スコア

219

221

221

221

221

221

222

224

226

226

順位

女 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

藤嶋やす子

佐藤　裕子

本田美代子

館内美和子

長谷川光江

稲葉　昌子

佐藤　幸子

猪狩　幸子

大河内京子

神崎　教子

都道府県

福島県

福島県

宮城県

宮城県

千葉県

福島県

福島県

福島県

福島県

福島県

スコア

224

229

232

232

232

233

234

235

235

237

順位

男 子 シ ニ ア の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

鈴木　健司

橋本　弌雄

後藤　　實

大越　正男

松田　　守

門間　　仁

萩原　俊明

小林　勝三

川村　文三

菊地　清広

都道府県

福島県

福島県

福島県

宮城県

北海道

宮城県

福島県

群馬県

福島県

宮城県

スコア

220

220

224

227

228

229

231

231

232

232

【男子シニアの部】後列左から9位の川村文三さん、7位の萩原俊明さん、6位の門間仁さん、
8位の小林勝三さん、10位の菊地清広さん。前列左から4位の大越正男さん、
準優勝の橋本弌雄さん、優勝した鈴木健司さん、3位の後藤實さん、5位の松田守さん

開会式で挨拶する公益社団法人日本パークゴルフ協会の堂前芳昭会長（右）
協賛するパークゴルフ用具工業会の新田潔会長（中央）
相馬市商工会議所の草野清貴会頭（左）

2日目午前中、大会開催を祝福し、選手のプレーを応
援するかのような虹が現れた

ロングパットを見事に沈めた鈴木さんに軍配は上がった

【男子の部】後列左から9位の高野勇造さん、7位の藤嶋衛さん、6位の栗原延行さん、
8位の今村弘美さん、10位の石堂宗男さん。前列左から4位の横溝茂夫さん、
準優勝の佐藤信夫さん、優勝した長澤豊さん、3位の安部栄一さん、5位の石井力さん

【女子の部】後列左から9位の大河内京子さん、7位の佐藤幸子さん、6位の稲葉昌子さん、
8位の猪狩幸子さん、10位の神崎教子さん。前列左から4位の館内美和子さん、
準優勝の佐藤裕子さん、優勝した藤嶋やす子さん、3位の本田美代子さん、5位の長谷川光江さん

本紙26ページに一部成績を掲載しております
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ホ
ー
ル

を
1
1
8
で
ラ
ウ
ン
ド

し
た
長
澤
豊
さ
ん
と
安

部
栄
一
さ
ん
が
ト
ッ
プ

タ
イ
で
並
び
、
続
く
1

打
差
の
1
1
9
で
ラ
ウ

ン
ド
し
た
栗
原
延
行
さ

ん
と
中
野
渡
勝
則
さ
ん

の
4
名
が
最
終
組
で
ス

タ
ー
ト
。
そ
の
中
で
長

澤
豊
さ
ん
が
、
辛
抱
強

く
堅
実
な
プ
レ
ー
を
続

け
2
日
目
36
ホ
ー
ル
を

1
0
1
、
ト
ー
タ
ル
ス

コ
ア
2
1
9
で
2
位
に

2
打
差
を
つ
け
て
嬉
し

い
優
勝
を
飾
っ
た
。
イ

ン
タ
ビ
ュ
ー
で
長
澤
さ

ん
は
﹁
2
0
1
6
年
に

も
こ
の
大
会
で
優
勝
し

て
い
る
が
、
ま
さ
か
今

回
さ
ら
に
大
き
く
な
っ

た
大
会
で
優
勝
す
る
と

は
思
っ
て
い
ま
せ
ん
で

し
た
。
こ
こ
は
ホ
ー
ム

グ
ラ
ウ
ン
ド
な
の
で
来

年
は
連
覇
を
目
指
し
ま

す
﹂
と
力
強
く
話
し
て

い
た
。

　
　女
子
の
部
は
、
初

日
36
ホ
ー
ル
を
1
0
3

で
ラ
ウ
ン
ド
し
た
本
田

美
代
子
さ
ん
が
単
独
首

位
と
な
り
、
1
打
差
の

1
0
4
で
藤
嶋
や
す
子

さ
ん
、
館
内
美
和
子
さ

ん
、
長
谷
川
光
江
さ
ん

の
3
名
が
続
き
、
最
終

組
で
ス
タ
ー
ト
し
た
。

地
元
相
馬
市
か
ら
参
加

し
た
藤
嶋
や
す
子
さ
ん

が
、
豊
富
な
練
習
量
と

地
の
利
を
活
か
し
、
2

日
目
45
ホ
ー
ル
を
1
2

0
で
ラ
ウ
ン
ド
し
、
2

位
に
5
打
差
を
つ
け
る

ト
ー
タ
ル
ス
コ
ア
2
2

4
の
圧
勝
で
勝
利
を
も

の
に
し
た
。
藤
嶋
さ
ん

は
O
B
を
打
た
な
い
よ

う
に
慎
重
に
プ
レ
ー
し

て
い
た
と
い
い
、
﹁
週

大
会
史
上
初
の
北
海
道
外
で
の
開
催
！

出店ブースも大盛況!

相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会JALCUP2022
第28回

主　催／相馬市・相馬市教育委員会・相馬市パークゴルフ大会実行委員会
主　管／JALCUP相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会実行委員会

男
子
シ
ニ
ア
の
部

女
子
の
部

　
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
競
技
大
会
の
最
高
峰
と
い
わ
れ
る
J
A
L
カ
ッ
プ
が
12
月
3
日
、4
日
の
両
日
に
か
け

て
、福
島
県
相
馬
市
の
相
馬
光
陽
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場
で
盛
大
に
開
催
さ
れ
た
。2
0
1
9
年
に
北
海
道

札
幌
市
の
札
幌
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
倶
楽
部
福
移
の
杜
コ
ー
ス
で
の
開
催
以
来
、新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
拡

大
に
伴
い
2
0
2
0
年
、2
0
2
1
年
度
は
や
む
な
く
中
止
と
な
っ
て
い
た
が
、今
回
は
初
め
て
津
軽

海
峡
を
渡
り
会
場
を
福
島
県
相
馬
市
に
移
し
て
、ま
た
伝
統
あ
る
相
馬
松
川
浦
カ
ッ
プ
と
同
時
開
催
と

し
て
実
施
さ
れ
、新
た
な
る
J
A
L
カ
ッ
プ
の
誕
生
と
な
っ
た
。

大会には協賛するメーカーのブースが出店されており、最新のクラブやボー
ル、パークゴルフアクセサリー等が大量に展示されていた。各メーカーの担
当者が親切丁寧に商品の説明をしており、来場者もメーカー担当者から疑
問などが直接聞ける絶好のチャンスとあって、競技終了後は人だかりができ
るほど大いに賑わっていた。

開催日／2022年12月3日、4日　開催コース／福島県相馬市・相馬光陽パークゴルフ場

出店メーカー各社による抽選会も開催!
今大会では例年の抽選会はもちろんのこと、協賛メーカーによる
大抽選会も開催！各社からパークゴルフ用品が次々に抽選され、
当選者が呼ばれるたびに参加者からは歓声が上がっていた。

男
子
の
部

男
子
シ
ニ
ア
優
勝

鈴
木
健
司
さん

女
子
優
勝

藤
嶋
や
す
子
さん

男
子
優
勝

長
澤
豊
さん

順位

男 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

長澤　　豊

佐藤　信夫

安部　栄一

横溝　茂夫

石井　　力

栗原　延行

藤嶋　　衛

今村　弘美

高野　勇造

石堂　宗男

都道府県

福島県

宮城県

山形県

神奈川県

岩手県

茨城県

福島県

福島県

宮城県

宮城県

スコア

219

221

221

221

221

221

222

224

226

226

順位

女 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

藤嶋やす子

佐藤　裕子

本田美代子

館内美和子

長谷川光江

稲葉　昌子

佐藤　幸子

猪狩　幸子

大河内京子

神崎　教子

都道府県

福島県

福島県

宮城県

宮城県

千葉県

福島県

福島県

福島県

福島県

福島県

スコア

224

229

232

232

232

233

234

235

235

237

順位

男 子 シ ニ ア の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

鈴木　健司

橋本　弌雄

後藤　　實

大越　正男

松田　　守

門間　　仁

萩原　俊明

小林　勝三

川村　文三

菊地　清広

都道府県

福島県

福島県

福島県

宮城県

北海道

宮城県

福島県

群馬県

福島県

宮城県

スコア

220

220

224

227

228

229

231

231

232

232

【男子シニアの部】後列左から9位の川村文三さん、7位の萩原俊明さん、6位の門間仁さん、
8位の小林勝三さん、10位の菊地清広さん。前列左から4位の大越正男さん、
準優勝の橋本弌雄さん、優勝した鈴木健司さん、3位の後藤實さん、5位の松田守さん

開会式で挨拶する公益社団法人日本パークゴルフ協会の堂前芳昭会長（右）
協賛するパークゴルフ用具工業会の新田潔会長（中央）
相馬市商工会議所の草野清貴会頭（左）

2日目午前中、大会開催を祝福し、選手のプレーを応
援するかのような虹が現れた

ロングパットを見事に沈めた鈴木さんに軍配は上がった

【男子の部】後列左から9位の高野勇造さん、7位の藤嶋衛さん、6位の栗原延行さん、
8位の今村弘美さん、10位の石堂宗男さん。前列左から4位の横溝茂夫さん、
準優勝の佐藤信夫さん、優勝した長澤豊さん、3位の安部栄一さん、5位の石井力さん

【女子の部】後列左から9位の大河内京子さん、7位の佐藤幸子さん、6位の稲葉昌子さん、
8位の猪狩幸子さん、10位の神崎教子さん。前列左から4位の館内美和子さん、
準優勝の佐藤裕子さん、優勝した藤嶋やす子さん、3位の本田美代子さん、5位の長谷川光江さん

本紙26ページに一部成績を掲載しております

相馬光陽パークゴルフ場 ●営業時間／午前8時30分～午後5時（11月～2月は午後4時まで）
●定 休 日／12月31日・1月1日

相馬光陽パークゴルフ場 検索

●色は5コースの大会、●色は9コースの大会です。

相
馬
バ
イ
パ
ス

常
磐
線

駒ヶ嶺

272

相馬光陽
パークゴルフ場

セブン
イレブン

地蔵
川

●113

6

6

善光寺前

塚部

光陽北

光陽中央

■JR相馬駅より国道6号、国道113号経由で約10分
■常磐道新地I.Cより約6分

福島県相馬市光陽4丁目2-5　TEL.0244-26-8009  FAX.0244-36-1112

地域最大級のパークゴルフ場地域最大級のパークゴルフ場謹賀新年謹賀新年 初心者から上級者まで誰でも楽しめる!初心者から上級者まで誰でも楽しめる!

冬でもプレ
ーOK!

冬でもプレ
ーOK!大型舗装駐
車場

大型舗装駐
車場

大会予定表（2023年3月迄）※新型コロナウイルスの感染拡大状況等により、内容に変更がある場合がございますので、必ずコースにお確かめ下さい。
8日（日）
28日（土）
2日（木）
4日（土）

1月

2月

第16回相馬中村城杯
月例大会
第14回元気一番PG大会
第17回相馬市パークゴルフ協会会員大会

PG愛好者
コース会員
PG愛好者

相馬市NPGA会員

1,000
1,000
1,000
1,000

開 催 日 大 会 名 参加資格 参加費
18日（土）
4日（土）

18日（土）・19日（日）

2月
3月

月例大会
2023 「NEXCO東日本」杯PG大会
2022 相馬光陽PGグランドチャンピオン大会

コース会員
PG愛好者

予選通過者（毎月の入賞者）

1,000
1,500
2,000

開 催 日 大 会 名 参加資格 参加費

9コース
81ホール

本丸
二の丸
三の丸
大手門

500m
490m
471m
450m

500m
459m
464m
455m

500m
コース名

利用料金

用具レンタル料金

Aコース全長 Bコース全長 Cコース全長

大人　500円 高校生以下　250円

クラブ１本　150円 ボール１個　50円

Course  Informationコース インフォメイションコース インフォメイション

●色は5コースの大会、●色は9コースの大会です。

本年も皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます本年も皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます

http://bb.soma.or.jp/~parkgolf/
google・Yahoo!で一発検索

JALCUP　相馬松川浦
全国パークゴルフ選手権大会 開催コース

月刊パークゴルフ新聞〈17〉 2022年12月26日



〒063-0827
札幌市西区発寒7条11丁目5－21 TEL 011-661-9365 
〒063-0827
札幌市西区発寒7条11丁目5－21 TEL 011-661-9365 

HOXAN Playing Adviser

大好評シリーズ新モデル開発中！
プロファウンドウッドモデルはお陰様で、
シリーズ新モデルを現在開発中です。
2023年春に皆様にお披露目することができそうです。
お楽しみに！

謹んで新年のご祝辞を申し上げます 
旧年中はひとかたならぬご厚情を賜り、
誠にありがとうございました。
新たな年もよろしくお願いいたします。

上田朋幸監修モデル

開催日 大　　会　　名 都府県 場　　　所 参加費 プレー代
別途必要

昼食
付き 問い合わせ開催日 大　　会　　名 都府県 場　　　所 参加費 プレー代

別途必要
昼食
付き 問い合わせ

※こちらに掲載されている「月例会」は、誰でも参加できる大会です。 ※大会はスケジュール変更になる場合があります。

2　　　　　　　月

24日（金）
PGJカップ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 2,000 0478-79-6355

あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

25日（土） 隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

26日（日） 大木戸ペアマッチ大会 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 ペア3,200 043-205-2760

27日（月） 第93回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例ペア大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 ペア3,200 0475-78-3555

3　　　　　　　月

2日（木） 月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

4日（土）
2023 「NEXCO東日本」杯PG大会（45H） 福島県 相馬光陽パークゴルフ場 1,500 0244-26-8009  

筑波チャレンジカップ 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

5日（日） 2＆1ベストスコア ペア大会 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 ペア2,600 043-205-2760

9日（木） PGJカップペアマッチ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 ペア4,000 0478-79-6355

10日（金） 月例大木戸杯 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 1,600 043-205-2760

13日（月） 第117回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,600 0475-78-3555

14日（火） ホワイトデーペアマッチ大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

17日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

18日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

19日（日） 月例オープン大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

23日（木） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

24日（金） PGJカップ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 2,000 0478-79-6355

25日（土） 隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

26日（日）
第7回二ツ沼総合公園パークゴルフ場選手権大会 福島県 二ツ沼総合公園パークゴルフ場 1,500 0240-27-1130

大木戸ペアマッチ大会 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 ペア3,200 043-205-2760

27日（月） 第94回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例ペア大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 ペア3,200 0475-78-3555

31日（金） あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

4　　　　　　　月

1日（土） 筑波チャレンジカップ 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

6日（木） 月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

10日（月） 茨城放送杯 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

15日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

18日（火） 月例オープン大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

21日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

27日（木） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

28日（金・祝） あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

29日（土） 隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

1　　　　　　　月

5日（木） 月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

7日（土） 新年杯 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

8日（日）

第16回相馬中村城杯 福島県 相馬光陽パークゴルフ場 1,000 0244-26-8009  

2＆1ベストスコア ペア大会 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 ペア2,600 043-205-2760

萩杯パークゴルフ大会in富士2023 静岡県 富士パークゴルフ場 1,500 0545-31-1485

9日（月・祝） 第115回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,600 0475-78-3555

11日（水） ペアマッチ大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

13日（金）
PGJカップペアマッチ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 ペア4,000 0478-79-6355

月例大木戸杯 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 1,600 043-205-2760

15日（日）
新春初打ちパークゴルフ大会 福島県 二ツ沼総合公園パークゴルフ場 1,500 0240-27-1130

月例オープン大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

20日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

21日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

22日（日） 大木戸ペアマッチ大会 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 ペア3,200 043-205-2760

23日（月） 第92回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例ペア大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 ペア3,200 0475-78-3555

26日（木） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

27日（金）
PGJカップ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 2,000 0478-79-6355

あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

28日（土） 隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

29日（日） 第4回二ツ沼総合公園杯男女ペアマッチパークゴルフ大会 福島県 二ツ沼総合公園パークゴルフ場 1,500 0240-27-1130

2　　　　　　　月

2日（木）
第14回元気一番PG大会（45H） 福島県 相馬光陽パークゴルフ場 1,000 0244-26-8009  

月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

4日（土） 筑波チャレンジカップ 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

5日（日） 2＆1ベストスコア ペア大会 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 ペア2,600 043-205-2760

10日（金）
PGJカップペアマッチ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 ペア4,000 0478-79-6355

月例大木戸杯 千葉県 エコパークゴルフ大木戸 1,600 043-205-2760

12日（日） 福島民友新聞社杯パークゴルフ大会 福島県 二ツ沼総合公園パークゴルフ場 1,500 0240-27-1130

13日（月） 第116回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,600 0475-78-3555

14日（火） バレンタインペアマッチ大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

17日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

18日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

22日（水） 月刊パークゴルフ新聞杯 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

23日（木・祝） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

月刊パークゴルフ新聞 2022年12月26日 〈18〉



謹賀新年

矢本海浜緑地パークゴルフ場
宮城県東松島市みそら1丁目２番地1　TEL.0225-98-7089

年末年始は12月29日～1月3日までお休みいたします。
営業時間／8：30～17：00（4月～10月）9：00～16：00（11月～3月）オールシーズン

営業中

【ご利用料金】高校生以上 500円、中学生以下 300円
　　　　　　　回数券 11枚綴り 5,000円
【用具レンタル料金】クラブ200円、ボール100円、シューズ200円

●
矢本海浜緑地
パークゴルフ場

矢本海浜緑地

航空自衛隊
松島基地

45

45

43

247247

251

石巻港IC

矢本駅

東矢本駅

陸前赤井駅

JR仙石線
三陸自

動車道

矢本IC

【三陸自動車道】矢本ICより5㎞（車で約10分） 石巻港ICより4㎞（車で約8分）
【JR仙石線】矢本駅よりタクシー利用（約9分）

仙台市

大崎市

石巻市東松島市

多賀城市

富谷市

営業時間／11：00～14：00
ラーメン、カレーライスの他、地元の
海苔を使用した食堂特製「大曲海苔
うどん／そば」などをご用意!

食堂
完備 大曲浜食堂

クラブハウス3階の展望台ではコースはもちろんのこと、
運が良ければブルーインパルスを
間近に見ることができます。

54H

本年もどうぞよろしく
お願い申し上げます

NPGA杯 第13回 全日本パークゴルフ大会 2023宮城
チャンピオンシップ大会 10月7日・8日 開催決定

開催日／2023年10月7日（土）・8日（日）
NPGA杯全日本パークゴルフ大会 2023宮城

「そうだ いざ 宮城へ!!」
東松島市

矢本海浜緑地パークゴルフ場

チャンピオンシップ大会の部

大崎市
加護坊パークゴルフ場

交流大会・個人の部

石巻市
石巻市かなんパークゴルフ場

交流大会・ペアの部

第13回

〒981-4222　宮城県加美郡加美町下新田松木3番地
TEL（0229）63-3113・FAX（0229）63-4872

公益社団法人　日本パークゴルフ協会

宮城県パークゴルフ協会連合会
大崎市田尻パークゴルフ協会
涌谷町パークゴルフ協会
石巻市桃生パークゴルフ協会

美里町パークゴルフ協会
栗原市パークゴルフ協会
古川パークゴルフ協会

加美パークゴルフ協会 
大衡村パークゴルフ協会
東松島市パークゴルフ協会

石巻市かなんパークゴルフ協会
大崎市三本木パークゴルフ協会
角田市パークゴルフ協会 

松島町パークゴルフ協会
登米市パークゴルフ協会
気仙沼市パークゴルフ協会

大和町パークゴルフ協会
利府町パークゴルフ協会
山元町パークゴルフ協会

宮城県パークゴルフ協会連合会　会長 米木正二　他役員一同
皆様のご参加をお待ちしております。
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　公
益
財
団
法
人
河
川

財
団
が
主
催
し
た
第
8

回 

扇
河
川
健
康
公
園

パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
東
京
大

会
が
11
月
27
日
、
東
京

都
足
立
区
の
荒
川
・
扇

河
川
健
康
公
園
パ
ー
ク

ゴ
ル
フ

場
で
華

や
か
に

開
催
さ

れ
た
。

　当
日

は
快
晴

に
恵
ま

れ
絶
好

の
パ
ー

ク
日
和

と
な
っ

た
。

　競
技
の
結
果
、
男
子

の
部
で
は
飯
岡
貞
男
さ

ん
が
ス
コ
ア
1
0
5
で

優
勝
、
一
方
女
子
の
部

で
は
ス
コ
ア
1
1
3
で

菅
野
孝
子
さ
ん
が
笑
顔

で
優
勝
を
飾
っ
た
。

男女5位までに入賞した皆さん

第
8
回 
扇
河
川
健
康
公
園
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
東
京
大
会

快
晴
の
な
か
東
京
都
内
で
大
会
を
開
催

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

飯岡　貞男

井出平八郎

中島　聖一

平井　重和

西村　忠彦

105

108

111

111

114

優勝

準優勝

3位

4位

5位

菅野　孝子

髙野加代子

皆川千鶴子

柏木美佐江

パク ヒョンスク

113

123

127

142

143

　今
年
で
5
回
目
と
な

る
成
田
市
パ
ー
ク
ゴ
ル

フ
協
会
会
長
大
会
が
11

月
21
日
、
千
葉
県
成
田

市
の
久
住
パ
ー
ク
ゴ
ル

フ
場
で
開
催
さ
れ
た
。

こ
の
大
会
は
会
員
の
親

睦
と
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
の

マ
ナ
ー
向
上
を
目
的
と

し
て
開
催
さ
れ
て
い
る
。

　当
日
の
朝
は
小
雨
模

様
だ
っ
た
が
徐
々
に
天

気
は
回
復
し
た
。
競
技

は
同
コ
ー
ス
の
18
ホ
ー

ル
を
前
半
と
後
半
に
ピ

ン
の
位
置
を
変
更
し
て

2
ラ
ウ
ン
ド
す
る
36
ホ

ー
ル
ス
ト
ロ
ー

ク
プ
レ
ー
で
争

わ
れ
た
。

　競
技
の
結
果
、
男
子

の
部
で
は
海
保
敏
明
さ

ん
が
ス
コ
ア
1
0
1
、

女
子
の
部
で
は
但
野
澄

子
さ
ん
が
ス
コ
ア
1
1

5
で
そ
れ
ぞ
れ
嬉
し
い

優
勝
を
飾
っ
た
。

左から男子の部準優勝の石山敏雄さん、
優勝した海保敏明さん、3位の平良清忠さん

成
田
市
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
協
会
会
長
大
会

会
員
の
親
睦
と
マ
ナ
ー
向
上
を
目
指
し
て

左から女子の部準優勝の野嶌一子さん、
優勝した但野澄子さん、3位の加藤和子さん

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

海保　敏明

石山　敏雄

平良　清忠

久保　康雄

鈴木　俊仁

小松　和男

谷平　　稔

梶原　節夫

東郷　成通

櫻井　武雄

101

104

105

106

107

108

109

110

110

110

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

但野　澄子

野嶌　一子

加藤　和子

相良なつ子

梶原　良枝

藤野ケイ子

百田　順子

大木　典子

村本　美穂

梶尾百合子

115

117

117

117

118

118

118

119

120

120

日本パークゴルフ協会
公認コース 

2023年1月大会予定
8日（日）
11日（水）
13日（金）
15日（日）
22日（日）

2＆１ペア大会
千葉市連
月例大会
緑友会・菜の花会
ペア大会

※大会当日は一般のプレイができません。

本年も皆様のお越しをお待ちしております本年も皆様のお越しをお待ちしております

〒267-0057　千葉県千葉市緑区大木戸町1172番3　TEL.043-205-2760　FAX.043-205-2761

株式会社タケエイスポンサー企業

■冬期営業時間／9：00〜16：00（最終受付時間12：00） 大駐車場完備P

12月30日（金）～1月3日（火）までお休みさせて頂きます。
新年は4日より通常営業となります。

年末年始のご案内

※一部、場内改修工事の為、御不便、ご迷惑をお掛け致します。

　宮
城
県
加
美
町
の
ふ

れ
あ
い
の
森
公
園
パ
ー

ク
ゴ
ル
フ
場
で
11
月
25

日
、
今
年
最
後
の
大
会

と
な
る
2
0
2
2
さ
よ

な
ら
大
会
が
開
催
さ
れ

た
。
天
気
に
恵
ま
れ
た

こ
の
大
会
に
は
1
5
0

名
以
上
の
プ
レ
ー
ヤ
ー

が
参
加
し
た
。
競
技
は

ツ
ツ
ジ
、
コ
ス
モ
ス
、

サ
ク
ラ
、
モ
ミ
ジ
の
4

コ
ー
ス
で
行
わ
れ
、
和

気
あ
い
あ
い
と
楽
し
そ

う
に
プ
レ
ー
し
て
い
た
。

　競
技
の
結
果
、
男
子

の
部
で
は
石
堂
宗
男
さ

ん

が

ス

コ

ア

1
0
2
で
優
勝
。

女
子
の
部
で
は

ス
コ
ア
1
1
2

で
高
橋
和
子
さ

ん
、
渋
谷
ち
あ

き
さ
ん
、
加
藤

い
さ
子
さ
ん
が

並
び
プ
レ
ー
オ

フ
の
末
に
高
橋

和
子
さ
ん
が
勝

利
を
勝
ち
取
っ

た
。
表
彰
式
で

は
お
楽
し
み
抽
選
会
も

行
わ
れ
、
ワ
イ
ン
や
納

豆
、
カ
ッ
プ
麺
、
地
元

の
小
田
島
ポ
ー
ク
な
ど

が
配
ら
れ
て
み
ん
な
笑

顔
の
大
会
と
な
っ
た
。

　尚
、
同
コ
ー
ス
は
12

月
下
旬
頃
か
ら
冬
季
休

業
し
、
3
月
に
オ
ー
プ

ン
す
る
予
定
だ
と
い
う
。

男子の部で優勝した
石堂宗男さん

女子の部で優勝した
高橋和子さん

2
0
2
2
さ
よ
な
ら
大
会

抽
選
会
の
賞
品
も
奮
発
！

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

石堂　宗男

白鳥　　勉

工藤　明寛

荒井　　勲

加藤　忠熙

宮澤　忠一

吉田　計次

大越　正男

吉田　敏則

門脇　宓昭

102

104

105

106

106

107

107

109

109

109

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

高橋　和子

渋谷ちあき

加藤いさ子

三浦由美子

佐藤千賀子

本田美代子

髙橋　幸子

曽根　陽子

小野寺ゆり子

伊藤　妙子

112

112

112

113

113

115

115

117

117

118

http://www.oscarparkgolfclub.com/

八千代コース（36H）／千葉県八千代市島田台1177 　TEL 047（488）2195
船橋コース（36H）／千葉県船橋市車方町168-2　　TEL 047（457）7318
入園・
プレー料金

●一般 …1,100円　●子供（小学4年生からプレーOK）…600円 ※消費税、保険料込
クラブ・ボールは350円でレンタル可 会員になると1,000円でプレーできます

謹
賀
新
年

本
年
も
皆
様
の
お
越
し
を

　
　お
待
ち
し
て
お
り
ま
す

本
年
も
皆
様
の
お
越
し
を

　
　お
待
ち
し
て
お
り
ま
す

年末年始の休業のご案内

【八千代コース】12月31日～1月1日
 【船橋コース】12月31日～1月2日

下記の日程はお休みさせて頂きます

●日　　時／2023年1月11日（水）
●申込締切／2023年1月10日（火）
●参 加 費／1,600円

参加者募集中!!

2023年度友の会会員
１月15日（土）より募集開始

年会費1,100円

2023年 第21回
オスカーパーク新年大会
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パークゴルフ万博公園 運営／一般社団法人生涯スポーツ振興会

年中無休　※但し指定日を除く　利用時間　午前9時～日没まで　※日没の1時間前に受付終了　※季節・天候により変更あり
〒565-0826　大阪府吹田市千里万博公園11（万博おゆば隣）TEL.06-6876-3400　http://www7b.biglobe.ne.jp/~banpaku/

駐車料金無料（施設ご利用の方）

平　日　大人300円 小人200円
土日祝　大人400円 小人300円

施設利用料
（1回限り）

200円レンタル用具（クラブ・ボール・マーカー・ポーチ）

パークゴルフ1R 500円

年間会員
制度あり

詳細は
お問い合せ下さい!

謹　賀　新　年 本年も皆様のご来場を
心よりお待ち申し上げます。

人に優しい3世代スポ
ーツ! 

パークゴルフ!

クラブ販売コーナー完備西日本
最大級!

主力メーカー取り扱い! 試打クラブも用意しております!
スナイパーⅡGモデルスペシャル

Precious
5000NA

パークゴルフ練習場

ラフ打ちやライナーショット・
ロブショットの練習にご利用下さい。

ショット練
習が

　　　上
達のカギ!

奥行き
50m

大好評!大好評!

S-01

Advance
3000

スパークル

肉球柄 星柄

NEW

中古クラブ販売コーナー
初心者用から中級者用迄取り揃えております。

NEW

　ク
ラ
ブ
・
ボ
ー
ル
の

メ
ー
カ
ー
で
、
最
近
シ

ェ
ア
を
伸
ば
し
て
い
る

㈱
S
H
I
D
O
H
が
主

催
す
る
大
会
、
第
1
回 

S
H
I
D
O
H
カ
ッ
プ

in
吉
岡
大
会
が
11
月
23

日
、
群
馬
県
吉
岡
町
に

あ
る
道
の
駅
﹁
よ
し
お

か
温
泉
﹂
内
に
併
設
さ

れ
て
い
る
吉
岡
町
緑
地

運
動
公
園
パ
ー
ク
ゴ
ル

フ
場
で
盛
大
に
開
催
さ

れ
た
。

　会
場
と
な
っ
た
同
コ

ー
ス
は
赤
城
山
を
望
む

抜
群
の
ロ
ー
ケ
ー
シ
ョ

ン
に
恵
ま
れ
て
お
り
、

愛
好
者
に
人
気
の
コ
ー

ス
と
な
っ
て
い
る
。
ま

た
、
全
国
で
も
非
常
に

珍
し
く
3
種
類
の
ゴ
ル

フ
︵
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
・

パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
・
ケ
イ

マ
ン
ゴ
ル
フ
︶
が
楽
し

め
る
施
設
と
な
っ
て
い

る
。
毎
月
土
・
日
に
は

頻
繁
に
大
会
も
開
催
さ

れ
て
い
る
が
、
専
属
の

グ
リ
ー
ン
キ
ー
パ
ー
に

よ
り
、
コ
ー
ス
コ
ン
デ

ィ
シ
ョ
ン
は
最
高
の
状

態
が
保
た
れ
て
い
る
と

い
う
。

　当
日
は
あ
い
に
く
雨

模
様
の
な
か
で
の
プ
レ

ー
と
な
っ
た
が
、
各
地

か
ら
こ
の
大
会
の
た
め

に
駆
け
つ
け
た
参
加
者

は
、
4
コ
ー
ス
36
ホ
ー

ル
を
寒
さ
に
も

負
け
ず
真
剣
に

プ
レ
ー
し
て
熱

い
戦
い
が
繰
り

広
げ
ら
れ
た
。

　競
技
の
結
果
、

男
子
の
部
で
は

埼
玉
県
東
松
山

市
か
ら
参
加
し

た
小
林
勝
三
さ

ん
が
、
唯
一
1

0
0
を
切
る
ス

コ
ア
97
で
ホ
ー

ル
ア
ウ
ト
し
て
見
事
に

第
1
回
大
会
の
優
勝
を

飾
っ
た
。
一
方
女
子
の

部
で
は
、
S
H
I
D
O

H
の
ク
ラ
ブ
モ
ニ
タ
ー

で
も
あ
る
宮
城
県
か
ら

参
加
し
た
千
葉
た
み
子

さ
ん
が
、
ス
コ
ア
1
0

3
で
フ
ィ
ニ
ッ
シ
ュ
し

て
嬉
し
い
初
代
女
王
に

輝
い
た
。

第
1
回 

S
H
I
D
O
H
カ
ッ
プ
in 

吉
岡
大
会

本
社
の
あ
る
群
馬
県
で
初
の
メ
ー
カ
ー
主
催
大
会
を
開
催競技開始前に参加者全員で集合写真

前列左から男子の部準優勝の鈴木輝男さん、優勝した小林勝三さん、
3位の岩波孝光さん、後列左から4位の酒井博さん、5位の高井均さん

前列左から女子の部準優勝の長谷川光江さん、優勝した千葉たみ子さん、
3位の佐伯俊子さん、後列左から4位の山川和子さん、5位の坂本トシ子さん 開会式で挨拶をする㈱吉岡町振興公社の樋口政男社長（写真右）と

群馬県パークゴルフ協会連合会の会長でもある㈱SHIDOHの志藤久幸社長

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

小林　勝三

鈴木　輝男

岩浪　孝光

酒井　　博

高井　　均

新後閑達夫

川田　栄一

奥泉　　務

杉本　要輔

金田　次男

97

100

100

100

101

101

102

103

104

104

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

千葉たみ子

長谷川光江

佐伯　俊子

山川　和子

坂本トシ子

酒井　清美

岩田かち子

松岡　水子

糸川登志子

横溝　幸子

103

106

107

107

108

108

108

109

110

111

　福
島
県
広
野
町
の
二

ツ
沼
総
合
公
園
パ
ー
ク

ゴ
ル
フ
場
で
12
月
18
日
、

今
年
度
の
最
終
大
会
と

な
る
第
6
回
二
ツ
沼
パ

ー
ク
ゴ
ル
フ
場
年
忘
れ

パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
大
会
が

開
催
さ
れ
、
今
年
最
後

と
い
う
こ
と
で
多
く
の

愛
好
者
が
参
加
し
た
。

　今
週
か
ら
一
気
に
気

温
が
下
が
り
、
雨
の
心

配
も
し
て
い
た
が
、
当

日
は
陽
も
出
て
暖
か
い

な
か
プ
レ
ー
す
る
こ
と

が
で
き
た
よ
う
だ
っ
た
。

　大
会
の
結
果
は
男
子

の
部
で
は
石
上
光
さ
ん

が
ス
コ
ア
1
0
9
、
女

子
の
部
で
は
佐
藤
ア
キ

子
さ
ん
が
ス
コ
ア
1
1

8
で
と
も
に
有
終
の
美

を
飾
っ
た
。

男子の部で優勝した
石上光さん

女子の部で優勝した
佐藤アキ子さん

第6回二ツ沼パークゴルフ場年忘れPG大会今年最後の大会を開催
順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

石上　　光

佐藤　秀一

矢内　信一

渡部　武政

新藤　建次

西山　幸雄

和田　　廣

横山　仁一

斉藤　勇寿

新妻　常敬

109

111

113

114

114

115

115

117

117

118

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

佐藤アキ子

鈴木　厚子

殿岡　良子

猪狩　房子

草野　恭子

髙倉　　潮

佐藤　和子

中原　秀子

吉田　常子

奥山　和枝

118

121

121

122

122

123

123

123

124

124
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日本パークゴルフ設計コンサルタント協会（JPAC）
事務局（PGJ本社内）／〒060-0062　札幌市中央区南2条西7丁目2番地　鈴木興産ビル5F

Tel：011-206-9771（PGJ）　 fax：011-206-9772
mail: contact@jpac-pg.com　http://www.jpac-pg.com

会長兼理事長
中村圭吾

パークゴルフに関する総合コンサルタント企業

TEL 011-206-9771　FAX 011-206-9772

・ タケエイエコパークゴルフ大木戸（36H）
・ 喜茂別市ヶ原パークゴルフ場（36H）
・ パークワン（36H）

・ 南相馬市パークゴルフ場（54H）
・ 東松島市矢本海浜緑地パークゴルフ場（54H）
・ 登米市高森公園パークゴルフ場（54H）
・ 気仙沼市パークゴルフ場（36H）
・ 田村市パークゴルフ場（36H）

・ ビルケの森パークゴルフ場（54H）
・ えべつ角山パークランド（54H）
・ ローンスケープ輪厚（27H）
・ エルムパーク西の里（36H）
・ 沖縄今帰仁ウェルネスパークパークゴルフ場（18H）

・ 飯舘村パークゴルフ場（18H）
・ （中国）遼寧省瀋陽市植物園パークゴルフ場（18H）
・ （韓国）ワールドカップ記念公園パークゴルフ場（18H）
・ （韓国）韓国漢江市民公園パークゴルフ場（9H）　他多数
・ PGJ茨戸コース（72H自社経営）
・ PGJ南幌コース（36H自社経営）
・ 橘ふれあい公園パークゴルフ場（36H自社運営）

国内外の人気コースを企画・設計・監修

〒060-0062　北海道札幌市中央区南2条西7丁目2番地　鈴木興産ビル5F

パークゴルフジャパン 検索http://www.pgj-jpn.com ゴルフ場のキャリア（ランドスケープ設計）、エムズゴルフクラブ、ル・ペタウゴルフ、札幌サンパーク、桂ゴルフ倶楽部、スコットヒルゴルフクラブ…等

■利用料金表

パークゴルフ場を利用する場合は、利用者登録カードを作成して頂くと
次回からスムーズに受付できます。
※30名様以上の団体でのご利用の方は、事前にご予約を頂き混雑緩和の
　ご協力をお願いいたします。
※ご利用は小学生以上の方に限ります。

一般
小中学生

入場料
入場料

料金区分

用具貸し出し（クラブ・ボール） 300円

市内利用者
（市内在勤在学含む）

1,200円
600円

市外利用者

1,600円
800円

大会日程
開催日 大会名 競技方法

【参加費は個人戦は2,000円、ペア戦は4,000円となります】※ペア大会は男性同士ハンデ+2、女性同士ハンデ-2となります。

橘ふれあい公園パークゴルフ場
マップコード ：
 92 490 836*32

Google map
URL http://www.tachibana-park.jp/parkgolf/

お問合せ TEL.0478-79-6355　FAX.0478-79-5856　営業時間／8：30～17：00　定休日／年末年始・当施設の定める日

〒289-0414
千葉県香取市長岡1828-1

謹賀新年謹賀新年

PGJカップペアマッチ
PGJカップ

1月 13日（金）
1月 27日（金）

ペア戦
個人戦

開催日 大会名 競技方法
PGJカップペアマッチ
PGJカップ

2月 10日（金）
2月 24日（金）

ペア戦
個人戦

開催日 大会名 競技方法
PGJカップペアマッチ
PGJカップ

 3月   9日（木）
 3月 24日（金）

ペア戦
個人戦

〇市民の方 7,200円 ※一回あたり実質1,028円　〇市外の方 9,600円 ※一回あたり実質1,371円

新年のご挨拶

今年度も皆様の
ご来場をお待ちしております。
新春は4日から通常営業いたします。

市民優待デー
1月7日・8日・9日
3日間限定!

香取市内在住者特別料金
大人1,000円 小中学生500円

〇貸出用具 無料
※団体利用の際は
　ご予約ください。

利用期間：2023年1月～12月最終営業日迄　7枚綴り（6枚＋1枚サービス）
期間限定回数券発売！ご家族やお仲間で

　　　　シェアOK!

　2023年を迎え、謹んで新年のご挨
拶を申し上げます。
　昨年10月に、待望の「橘ふれあい
公園パークゴルフ場」が香取市に
オープンし、連日、多くの愛好者の
皆様にご利用いただいております。
　地域最大級の36ホールを備え、温暖な千葉県の北東部
に位置する当ゴルフ場は、年間を通じてプレーをお楽し
みいただけます。また、成田国際空港に隣接する好立地
にあることから、日本国内にとどまらず、海外の愛好者
の皆様のご来場も期待しており、多くの方々のお越しを
心からお待ちしております。
　結びに、今年の干支「卯」のように、皆様にとりまし
て飛躍・向上の一年となりますようご祈念申し上げ、年
頭のご挨拶といたします。

香取市長
伊藤 友則

販売期間：2023年1月～3月末日迄

　今
年
10
月
の
コ
ー
ス

グ
ラ
ン
ド
オ
ー
プ
ン
以

降
、
積
極
的
に
メ
ー
カ

ー
大
会
等
を
開
催
し
て

い
る
千
葉
県
香
取
市
の

橘
ふ
れ
あ
い
公
園
パ
ー

ク
ゴ
ル
フ
場
で
12
月
9

日
、
S
H
I
D
O
H
＆

P
G
J
チ
ャ
レ
ン
ジ
カ

ッ
プ
国
際
大
会
が
盛
大

に
開
催
さ
れ
た
。
こ
の

大
会
に
は
韓
国
の
ト
ッ

プ
ク
ラ
ス
級
の
選
手
が

参
加
し
、
さ
ら
に
パ
ー

ク
ゴ
ル
フ
発
祥
の
地
、

北
海
道
か
ら
も
ツ
ア
ー

選
手
団
が
参
加
す
る
な

ど
、
同
コ
ー
ス
初
と
な

る
大
規
模
な
国
際
大
会

と
な
っ
た
。

　こ
の
大
会
の
男
女
優

勝
者
に
は
S
H
I
D
O

H
の
高
級
ク
ラ
ブ
が
贈

呈
さ
れ
る
た
め
、
競
技

開
始
前
か
ら
参
加
者
は

ヒ
ー
ト
ア
ッ
プ
。
開
会

式
に
は
伊
藤
友
則
香
取

市
長
も
駆
け
つ
け
挨
拶

す
る
と
と
も
に
、
参
加

者
を
激
励
し
競
技
は
ス

タ
ー
ト
し
た
。

　両
サ
イ
ド
や
グ
リ
ー

ン
奥
に
池
が
あ
る
ホ
ー

ル
や
、
規
制
上
限
の
1

0
0
ｍ
の
ロ
ン
グ
ホ
ー

ル
、
ド
ッ
グ
レ
ッ
グ
ホ

ー
ル
等
、
正
確
な
シ
ョ

ッ
ト
が
求
め
ら
れ
る
ホ

ー
ル
が
多
い
な
か
、
参

加
者
は
積
極
的
に
ピ
ン

を
狙
っ
て
い
た
。

　競
技
の
結
果
、
男
子

の
部
で
は
韓
国
か
ら
参

加
し
た
イ
・
ヨ
ン
ホ
ン

さ
ん
が
95
と
い
う
ビ
ッ

グ
ス
コ
ア
を
叩
き
出
し

2
位
に
5
打
差
の
圧
勝

で
見
事
な
優
勝
を
飾
り
、

優
勝
賞
品
で
あ
る
S
H

I
D
O
H
の
G

-

モ
デ

ル
ク
ラ
ブ
を
ゲ
ッ
ト
し

た
。
一
方
女
子
の
部
で

は
川
又
幸
子
さ
ん
が
プ

レ
ー
オ
フ
を
制
し
、
こ

ち
ら
も
同
じ
く
高
級
ク

ラ
ブ
を
手
中
に
収
め
た
。

後列左から男子4位の垣沼日出夫さん、準優勝の柳澤栄三郎さん、
優勝した韓国のイ・ヨンホンさん、3位の市原晃さん、5位の川又秀幸さん
前列左から女子4位の中村洋子さん、準優勝の木村由美子さん、
優勝した川又幸子さん、3位の北原一子さん、5位の石坂久子さん

開会式で挨拶をする
伊藤友則 香取市長

S
H
I
D
O
H
＆
P
G
J
チ
ャ
レ
ン
ジ
カ
ッ
プ
国
際
大
会

韓
国
選
手
団
35
名
が
来
日
！
北
海
道
か
ら
も
選
手
団
が
参
加
！

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

イ・ヨンホン

柳澤栄三郎

市原　　晃

垣沼日出夫

川又　秀幸

中西　精一

寺島　善作

佐藤　重男

的場　永治

鈴木　輝男
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100

101

101

102

102

102

103

103

104

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

川又　幸子

木村由美子

北原　一子

中村　洋子

石坂　久子

五十嵐よし子

千田　郁子

但野　澄子

中西美枝子

大木　典子

107

107

108

108

109

109

110

110

110

111

開会式後は参加者全員で記念撮影
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※新型コロナウイルスまん延状況等により、中止又は延期になる場合がございます。

試打会に関してご不明な点は下記、株式会社SHIDOHまでお問い合わせ下さい。

8日（日）
14日（土）

相馬光陽PG場
二ツ沼総合公園PG場

（福島県相馬市）
（福島県広野町）

22日（日）
28日（土）

矢本海浜緑地PG場
気仙沼市PG場

（宮城県東松島市）
（宮城県気仙沼市）

29日（日）東武PG場（福島県南相馬市）

1月の試打会開催のご案内 試打無料
2023年ニューモデル「G-model Special」及び、MIKASAロイヤルモデル、
SHIDOH G-モデル、ニューモデルスナイパーⅡを試打できる絶好のチャンスです!

株式会社SHIDOH
本　社 〒370-0004　群馬県高崎市井野町1088

セイラBOX井野B108　TEL.027-361-2030

公式WEBサイト
全てのパークゴルファーに最適な一本を。

https://shidoh.jp

好評発売中!

（本体価格 ¥125,000）

MIKASA
ロイヤルモデル
オリジナルヘッドカバー付

左用クラブ有

日本製

ブラック

ブラウン

メーカー希望小売価格
各¥137,500（税込）

好評発売中!

メーカー希望小売価格
各¥89,100（税込）
（本体価格 ¥81,000）

SHIDOH
G-モデル
オリジナルヘッドカバー付

左用クラブ有

左用クラブ有

日本製

G-ブラウン

G-レッド

G-ブラック

好評発売中! スナイパーⅡ

（本体価格 ¥2,300）

メーカー希望小売価格
各¥2,530（税込）

全6色 オレンジ ホワイト ピンク イエロー ブルー レッド

コアに高反発樹脂、ミッドにソフトな樹脂を
使用することで、ロングヒットではハードな打感、
アプローチ、パターではソフトな
心地よい打感を味わえる3ピースボールです。

メーカー希望小売価格
各¥126,500（税込）

（本体価格 ¥115,000）

オリジナルヘッドカバー付

2023年ニューモデル 好評発売中!

G-モデルスペシャル

【ヘッド素材】本　体：北米産パーシモン材
　　　　　　　ソール：真鍮
【ヘッド体積】310cc
【総　重　量】525g

65gのG-model Specialオリジナル4軸カーボンシャフト装着。
自然とヘッドが加速し心地良い初速感を感じる事ができます。

新型軽量4軸シャフト搭載

Gモデルの形状をそのままに、業界初となるサイドボードを装着した
進化系クラブ。今まで以上の慣性モーメントを実現しました。

GSブラック

GSブラウン

業界初のサイドボードを装着
サイドボードを装着したこと
により、スイートスポットが
従来モデルよりさらに拡大！

ハンマー効果
により力強い
弾道と、今ま
でにない飛距
離、方向性能
の向上を実現
しました。

謹 賀 新 年

スーパースポーツ
ゼビオ右記店舗で
好評販売中!

お取り扱いの無い店舗でもお取
り寄せ可能。またオンラインで
もご購入できます。
詳しくは特設ページへ！

北見店／釧路店／新発寒店／帯広いっきゅう店／ドーム札幌月寒店／旭川永山店／札幌太平店／モルエ室蘭中島店／滝川店／苫小牧柳町店
ピアドゥ八戸店／函館昭和タウンプラザ店／盛岡盛南店
仙台泉中央店／イオンタウン古川店／ル・パークみかわ店／石巻店／名取店／あすと長町店
会津若松町北店／福島南BP店／郡山西ノ内店／いわき店／米沢店／メガステージ須賀川店
宇都宮細谷店／セブンパークアリオ柏店
富山蜷川店／フェアモール松任店／アピタ富山東店／アピタタウン金沢ベイ店
宮崎店／熊本ゆめタウン光の森店

【 北 海 道 エ リ ア 】
【 北 東 北 エ リ ア 】
【 宮 城 山 形 エリア 】
【 福 島・新 潟 エリア 】
【 関 　 　 東 エリア 】
【 北 信 越 エ リ ア 】
【 九 州 南 部 エリア 】
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月刊パークゴルフ新聞の商業施設への設置場所について札幌市及び近郊での

＜ラック設置店＞
各店舗フリーペーパー用合同ラック置場

●マックスバリュ ●イオン ●ビッグハウス ●ラッキー
●ホクレン ●サツドラ ●サンドラッグ ●トライアル etc.

※一部ラックの無い店舗もあります。　※部数に限りがありますので、無くなり次第終了となります。

※管理運営はラック設置会社になりますので、各店舗へのお問合せはご遠慮下さい。

次号2月号の設置日／1月30日（月）より
※部数に限りがありますので、無くなり次第終了となります。

冬期間のため、
ラック設置を実施しています!

お知らせ

※設置に関するお問合せはパークゴルフ新聞編集部 TEL.011-211-6389まで。

︵
編
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編
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小
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︶
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。
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皆
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。
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﹂
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ヘッド塗替え¥7,150（税込）より
各メーカー
対応！

ご来店
できない方は
お電話で
OK!

出来上がりまで約1ヶ月～1ヶ月半位です

ヘッド
塗替え前 クラブが

よみがえります

ヘッド
塗替え後

好評受付中

〒066 -0067  千歳市桂木3丁目10 -22
TEL.0123-25-9191
冬期営業時間（3月末まで）／10：00～17：00　定休日／日・祝祭日

至札幌

至苫小牧

至
支
笏
湖

道
央
自
動
車
道

千歳IC

●

至札幌

至新千歳空港・苫小牧

★

JR千歳駅・道央自動車道千歳I.Cから約10分　新千歳空港から約15分

至
千
歳
駅

千歳支笏湖線

すいんぐ セブン
イレブン

約2km

36

ハイパワーボールX-LABO

クリスタル【カラー】スカイブルー・レッド・オレンジ・
スイショウ・イエロー・グリーン・ピンク各㋱¥2,700（税込）

2023年NEWモデル
近日入荷予定

すいんぐ 検索

好 評 営 業 中 ！
楽天市場店・Yahoo!ショッピング店
あなたにピッタリ!! を探して選べるあなたにピッタリ!! を探して選べる

クラブメンテナンス
ご注文の流れ
ご来店できない方は
お電話下さい

クラブの状態等お伺い
致します。そのあとで
クラブをすいんぐへ
送って下さい

出来上がりましたら、
ご連絡をした後に、
宅配便代金引換にて
お送り致します。

ブラック×レッド

HF02

㋱¥132,000（税込）

届きましたら、クラブの状態を見て
お電話いたします。お客様と修理
内容の打ち合わせをさせて頂き、
その後に作業に入ります。

ナチュラル

NEW 中空3ピー
ス構造

謹賀新年本年も皆様のお越しを
お待ちしております。 年始は1月5日から営業いたします

大切なクラブはメンテナンスで長持ちします!

仕
上
が
り
例

当店通常価格
3,300円（税込） ¥1,650（税込）
グリップ交換も割安！

グリップにより値段は異なります

ヘッドに名入れ

ヘッド塗替えと同時で半額!

お電話で
ご注文もOK!

箱や緩衝材等に
包んで壊れない
ようにして、
送ってください。

スマートフォンの
方はこちら➡

賀　正
2013 共に繁栄をめざして2023 共に繁栄をめざして

賀　正

札幌市東区北22条東1丁目4-7
TEL 011-742-2300

居酒屋

店主　萩　史 之

帯広市西1条南10丁目名門通り　TEL.0155-22-1670

PGブログも大好評 白ブタのオールナイトPGブログ 検索

田 五 作
皆様の参加

を
　　お待ち

してます!

参加者募集中!
萩杯パークゴルフ大会
in 富士2023

開催日／1月8日（日）
開催コース／富士パークゴルフ場
　　　 （静岡県富士市田中40）
参加費／1,500円
電　話／0545-31-1485

コースへ直接
お申し込み下さい

2023年ニューモデル
HF02
好評発売中!

2023年ニューモデル
HF02
好評発売中! クッチャロ湖畔の36ホール、私たち自慢のパークゴルフ場です

今年もよろしくお願い申し上げます

浜頓別町パークゴルフ協会
会　　長　近藤 恭右　　副会長　中田 憲和　小泉 弘之
事務局長　中島 英明　中田 紀子　　他　会員一同

浜頓別町パークゴルフ場
浜頓別町クッチャロ湖畔　TEL.0163４-２-４６６６

三和物流サービス株式会社
〒004-0839　北海道札幌市清田区真栄648-2　TEL.011-881-6901

謹 賀 新 年

謹 賀 新 年

〒063-8603　札幌市西区二十四軒2条6丁目1番8号

TEL 011-621-1000（代表）

－印刷のトータル技術で社会に貢献する－

〒063-0850 札幌市西区八軒10条西12丁目2-48
TEL（011）611-8866  FAX（011）611-0422
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2022 第28回 JALCUP
相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会成績

男子の部 女子の部男子シニアの部

順位 氏名 都道府県 スコア
優勝 長澤　　豊 福島県 219
準優勝 佐藤　信夫 宮城県 221
3位 安部　栄一 山形県 221
4位 横溝　茂夫 神奈川県 221
5位 石井　　力 岩手県 221
6位 栗原　延行 茨城県 221
7位 藤嶋　　衛 福島県 222
8位 今村　弘美 福島県 224
9位 高野　勇造 宮城県 226
10位 石堂　宗男 宮城県 226
11位 酒井　　博 宮城県 226

12位
宮澤　忠一 宮城県 227
坂本　健一 福島県 227
清水　健二 福島県 227

15位
千葉　靖司 宮城県 228
和田山　茂 福島県 228

17位

神崎　　保 福島県 229
齋藤　俊夫 宮城県 229
寺尾　隆幸 福島県 229
川瀬　　仁 北海道 229
清本　秀樹 北海道 229

22位

窪田　芳昭 富山県 230
三澤　善春 宮城県 230
鈴木　憲夫 宮城県 230
鈴木　輝男 埼玉県 230
岩佐　敏見 福島県 230
斉藤　正寿 宮城県 230

28位

山本　智彦 北海道 231
佐藤　武雄 宮城県 231
森　　弟吉 福島県 231
中野渡勝則 青森県 231
古内　静夫 福島県 231
熊谷　義行 宮城県 231
阿部　　誠 宮城県 231
伊藤　幸一 福島県 231

36位
細堀　和喜 福島県 232
田中　　猛 宮城県 232
川村　幸市 山形県 232

39位

曽根　政夫 宮城県 233
菅原　猛夫 宮城県 233
久保　甚一 富山県 233
西内　敏男 福島県 233
佐伯　鉄善 富山県 233
相澤　　和 宮城県 233
花田　正次 秋田県 233

46位

居城　哲夫 山形県 234
藤澤　雪彦 宮城県 234
渡辺　信幸 山形県 234
安斉　由記 福島県 234
久田　利則 福島県 234

51位
秋山　光公 宮城県 235
佐藤　新市 宮城県 235

順位 氏名 都道府県 スコア

53位

秋本　勝美 福島県 236
田村　孝行 群馬県 236
岡　　忠志 福島県 236
菊地　清和 宮城県 236
木田　晴夫 福島県 236
岩佐　峰雄 福島県 236
岩田　俊夫 富山県 236
齋藤　定勝 岩手県 236
佐藤　富夫 福島県 236

62位

佐藤　秀一 福島県 237
荻野　利夫 福島県 237
大泉　正巳 福島県 237
佐藤　浩彦 宮城県 237
髙橋　辰雄 宮城県 237

67位

安藤　正彦 宮城県 238
佐藤　義光 福島県 238
國分　秀克 宮城県 238
熊谷富美夫 岩手県 238

71位

遠藤　利文 宮城県 239
山内　清明 宮城県 239
庄子　加一 宮城県 239
金成賢一郎 福島県 239
加藤　健次 栃木県 239
佐野　信孝 富山県 239

77位

梅田　政志 福島県 240
坂本　良一 埼玉県 240
渡部　勝房 福島県 240
折笠　和弘 福島県 240
古内　君夫 福島県 240
武山　茂美 宮城県 240
石川　茂行 福島県 240
渡辺　文雄 宮城県 240
草野　英男 福島県 240
本城谷　一 秋田県 240
佐藤　智英 福島県 240
平田　　一 福島県 240

89位 小山　孝信 宮城県 241

90位

草野　英一 福島県 242
洞口　宏明 宮城県 242
菊地　泰行 宮城県 242
米澤　　弘 福島県 242
井戸川　治 福島県 242
田村　清文 秋田県 242
鈴木　　誠 福島県 242

97位

佐々木昭輝 宮城県 243
佐藤　秋弘 宮城県 243
寺田　昭則 宮城県 243
布施　憲幸 千葉県 243
又吉　政彰 沖縄県 243
氏家　尚已 宮城県 243
菅野　良成 福島県 243
佐藤清一郎 宮城県 243

順位 氏名 都道府県 スコア
優勝 鈴木　健司 福島県 220
準優勝 橋本　弌雄 福島県 220
3位 後藤　　實 福島県 224
4位 大越　正男 宮城県 227
5位 松田　　守 北海道 228
6位 門間　　仁 宮城県 229
7位 萩原　俊明 福島県 231
8位 小林　勝三 群馬県 231
9位 川村　文三 福島県 232
10位 菊地　清広 宮城県 232
11位 野瀬　菊次 福島県 232
12位 鈴木　恒征 山形県 233

13位
中野渡完治 青森県 234
荒　　義孝 福島県 234

15位 若竹　鉄也 福島県 235

16位

渡部　保治 福島県 237
石田　悦久 宮城県 237
渡辺　勝好 岩手県 237
沖　　正治 宮城県 237

20位 中西　精一 千葉県 238
21位 小松　和男 千葉県 239
22位 齋藤　清光 福島県 240
23位 髙野　　登 福島県 241

24位
遠藤　英俊 宮城県 242
吉田　敏則 宮城県 242

26位 三浦　　修 埼玉県 243

27位
佐藤　千年 宮城県 244
石川　佳宣 福島県 244
廣野　富義 福島県 244

30位
髙橋　哲男 宮城県 245
垣沼日出夫 千葉県 245

32位 遠藤　一男 福島県 246

33位
矢島　次男 埼玉県 247
安部　成志 宮城県 247
渡部　武政 福島県 247

36位

髙橋千代司 岩手県 248
菊池　　勉 宮城県 248
松浦　孝志 宮城県 248
中澤　庄二 山形県 248
三宅　史宏 群馬県 248
福沢　欣吉 富山県 248

42位

後藤　勇吉 福島県 249
寺島　幸男 福島県 249
髙野　正道 福島県 249
阿部　静雄 宮城県 249
古内　　孝 宮城県 249
畠中　嘉雄 富山県 249

順位 氏名 都道府県 スコア

40位
秋山利津子 宮城県 249
松田　累子 岩手県 249

50位
浅間　典子 宮城県 250
寒河江春子 山形県 250
大槻三千枝 宮城県 250

50位
福島　郁子 千葉県 250
武山さと子 宮城県 250

55位

八巻真由美 福島県 251
中野渡セツ子 青森県 251
吉田　照子 千葉県 251
佐藤みき子 宮城県 251

59位

三宅　郁子 宮城県 252
須貝　勝子 山形県 252
椎名登美子 千葉県 252
中野　秋枝 福島県 252
野嶌　一子 千葉県 252

64位

渡辺　一子 福島県 253
宍戸　スミ 福島県 253
川村　玲子 宮城県 253
打宅　幸子 福島県 253
日野さつき 群馬県 253

69位
國分　弘子 宮城県 254
松本由美子 福島県 254
櫻井　幸子 栃木県 254

72位

後藤チイ子 福島県 255
遠藤　彰子 福島県 255
菅野栄美子 福島県 255
杉山いく子 岩手県 255
荻原　栄子 千葉県 255

中野渡久美子 青森県 255

78位

三浦　良子 埼玉県 256
小野テル子 神奈川県 256
遠藤　綾子 福島県 256
真壁　和美 神奈川県 256

82位

堀越美江子 埼玉県 257
林　　政子 千葉県 257
大橋　寿子 北海道 257
寺島　　定 福島県 257

東海林フミ子 山形県 257

順位 氏名 都道府県 スコア
優勝 藤嶋やす子 福島県 224
準優勝 佐藤　裕子 福島県 229
3位 本田美代子 宮城県 232
4位 館内美和子 宮城県 232
5位 長谷川光江 千葉県 232
6位 稲葉　昌子 福島県 233
7位 佐藤　幸子 福島県 234
8位 猪狩　幸子 福島県 235
9位 大河内京子 福島県 235
10位 神崎　教子 福島県 237

11位
日下　弘子 福島県 238
酒井　清美 宮城県 238
村上美矢子 岩手県 238

14位
馬場マサ子 福島県 240
佐伯　俊子 富山県 240
田代　勝子 福島県 240

17位
曽根　陽子 宮城県 241
竹村　益子 福島県 241

19位 梅田えり子 福島県 242
20位 坂　あい子 福島県 243
21位 松浦冨美子 福島県 244

22位

武田　幸枝 福島県 245
石森美枝子 宮城県 245
千葉たみ子 宮城県 245
大宮　京子 山形県 245

26位

志賀　茂子 福島県 246
吉満くに子 山形県 246
常見トモ江 群馬県 246
岩田かち子 富山県 246
髙橋　友子 埼玉県 246
田中　文子 福島県 246

32位

佐々木順子 秋田県 247
横溝　幸子 神奈川県 247
佐竹　孝子 宮城県 247
佐藤　順子 宮城県 247

36位

坂元きくよ 宮城県 248
水野ひろみ 富山県 248
目黒　カナ 福島県 248
田中　幸子 宮城県 248

40位

岡崎　君子 北海道 249
川名　定子 宮城県 249
藤岡　富子 富山県 249
中戸　君江 富山県 249
石川　次子 宮城県 249
哘　　文子 青森県 249
又吉　孝子 沖縄県 249
畠山　典子 宮城県 249

今大会の大会結果は公益社団法人日本パークゴルフ協会（NPGA）公式ホームページに公開済みです。ぜひご覧ください！
尚、同ホームページにはNPGA主催・協賛大会の情報や、ルール、コース情報などが掲載されております。

JALカップの動画は2023年1月中旬以降に配信する予定です。次号にて詳細を発表いたします。

JALカップの大会模様を動画で配信予定！

https://www.parkgolf.or.jp/

NPGAトップページはこちら

開催日：2022年12月3日（土）・4日（日）　会場：福島県相馬市　相馬光陽パークゴルフ場

掲載されているスコアは相馬光陽パークゴルフ場の9コース81ホールを使用して行われた総スコアです。
【 1日目男子 ／ 競技コース名 】大手門A・大手門B・三の丸A・三の丸B・二の丸Aの45ホール
【 2日目男子 ／ 競技コース名 】二の丸B・本丸A・本丸B・本丸Cの36ホール
【 1日目男子シニア・女子 ／ 競技コース名】二の丸B・本丸A・本丸B・本丸Cの36ホール
【 2日目男子シニア・女子 ／ 競技コース名】大手門A・大手門B・三の丸A・三の丸B・二の丸Aの45ホール

紙面の都合上、男子の部は213名中97位
まで、男子シニアの部は109名中42位ま
で、女子の部は185名中82位までの成績
を掲載させていただきました。
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お車でご来店のお客様へ　「イトーヨーカドー琴似店ビル」の駐車場（2時間無料）を
ご利用頂けます。地図内①又は②よりお入り下さい。
エレベーターで2階に降り、「イトーヨーカドー琴似店ビル」から連絡通路地図内③を
通り「5588コトニビル」へ移動できます。

イトーヨーカドー
琴似店 ビル

タワー
マンション

松屋

ドコモ

ツルハ北海道銀行タワー
マンション

2階連絡通路

5588
コトニ ビル

JR琴似駅

琴
似
栄
町
通

二十四軒手稲通

①
駐車場入口
② ③

1階 瑞朋 有料駐車場
自転車
置き場

〒063-0812　北海道札幌市西区琴似2条1丁目2-1　5588KOTONI 1階

E-mail :zuihou@amail.plala.or.jp　営業時間：AM10:00～PM7:30　年中無休
TEL.011-213-8571　FAX.011-213-8671
各種クレジットカード・電子マネーがご利用可能です。詳しくはお問い合せ下さい。

札幌市
西区

年末は12月30日まで営業
年始は1月5日から営業いたします。謹 賀 新 年 本年も皆さまのご来場を

　　 心よりお待ち申し上げます

各種表彰に
最適!

オーバーホール・グリップ交換も承ります!

店長 細矢 徹

㋱2,700円（税込）全7色

【カラー】スカイブルー・レッド・オレンジ・
スイショウ・イエロー・グリーン・ピンク

㋱126,500円（税込）

クリスタル
ハイパワーボール X-LABO

NEW好評販売中!
G-モデルスペシャル

【カラー】
GSブラック・GSブラウン

2023年NEWモデル
好評販売中!

お気軽に
ご相談下さ

い。

㋱132,000円（税込）
HF02

㋱88,000円（税込）GX022023年NEWモデル
近日入荷予定 2023年NEWモデル

2月販売予定

中空3ピース構造
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